
واکنش ها به موج جدید حملات موشکی ایران

این  صدا 
خاموش  نمی شود

ادامه پخش زنده تلویزیون بلافاصله پس از حمله 
رژیم صهیونیستی به ساختمان خبر رسانه ملی

سحر امامی، مجری صداوسیما تا آخرین لحظه  به 
اجرایش ادامه داد و برای صهیونیست ها رجز خواند

ضربه سنگین ایران 
به تل آویو

حمله بامدادی موشک های ایران به اهداف رژیم صهیونیستی 
بسیار بزرگ تر و سهمگین تر از گذشته بود
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حقیقت این است: اسرائیل بدون کمک از داخل ایران، توان 
هیچ نقطه زنی در عمق خاک ما را ندارد.

چه کسانی در داخل ایران ریزپرنده ها را هدایت می کنند؟ پهباد ها را چه کسی داخل 
می آورند و یا می سازند؟ کدام گروه لاستیک آتش می زنند تا وحشت بسازند؟ در فضای 

مجازی چه کسانی متولی خالی کردن دل مردم هستند؟ 
در جنگ آشکار میان ایران و رژیم صهیونیستی یک روی پنهان وجود دارد؛ نبردی در 

لایه های امنیتی، روانی و اجتماعی؛ یک مثلث شوم. 
اساسا رژیم صهیونیستی با این مثلث خائن نقطه زنی می کند واگرنه موشک ها به اسطبل 

اسب خورده است و نمایشگاه کامیون و حفاظ بیمارستان کودکان بجای انبار مهمات. 
اما این مثلث شوم چیست و چه ابعادی دارد و چرا تا امروز با آن مقابله نشده است؟ 

اول نفوذ و دوم جریان اوباش و سوم ضدانقلاب. نفوذ چشم دشمن است و اوباش مشت 
دشمن و ضد انقلاب زبان دشمن است. ابزار اولی اغواست و دومی یغما و سوم القا. 

جریان نفوذ همان شبکه ای است که اطلاعات حیاتی را جمع آوری می کند و در اختیار 
دشمن می گذارد. با این جریان کاملا آشنائیم. 

نفوذ تنها با پول اتفاق نمی افتد. برخی نفوذی ها از خانواده های زخم خورده فتنه ها، 
اعدامی های قدیم، یا معاندان ایدئولوژیک هستند.

دسته دوم اوباشند. جریان اوباش گری، همان حلقه ای است که خیابان را به میدان نبرد 
بدل می کند. با چاقو، کوکتل، لاستیک آتش زده و شعارهای ساختارشکنانه. 

بیاری از این افراد با پول، انتقام شخصی یا تهییج هیجانی به میدان آورده می شوند. اما 
هماهنگی آن ها، نشان از طراحی سازمان یافته دارد.

دسته سوم ضدانقلاب رسانه ای و فعالان گروگان گیری ذهنی هستند. همان رسانه های 
فارسی زبان اپوزیسیون، فرقه هایی چون بهائیت رسانه ای شده و جریان های متصل به سیا 
و موساد که در فضای مجازی افکار عمومی را هدف می گیرند. مکانیزم این رسانه ها در 

شرایط خاص علاوه بر تحلیل سازی، »فرمان دهی میدانی« است. 
این وطن فروش ها نیز از میان فراری ها و زخم خورده ها و نفرت سازان ایدئولوژیک انتخاب 
می شوند که البته همگی برای خاک فروشی مزدوری می کنند.  این مثلث شوم را در 
مجموعه دشمنی های داخلی دیده ایم، اما کارفرمای هرسه آنها امروز وسط میدان آمده 
است و همه چیز برای مردم شفاف شده است.  برای همین است پلیس می گوید اطلاعات 
نفوذی ها را مردم می دهند. مردم این پیوند را دیدند. حالا دیگر کسی آتش زن لاستیک 

را فقط یک جوان شورشی نمی بیند؛ بلکه پیشانی زن میدان عملیات دشمن می داند.
حرف آخر؛ دست دشمن درون خاک ماست که باید قطع شود. نهادهای امنیتی و نظامی 
اگر در گذشته از رد این مثلث شوم جاماندند، امروز دیگر تنها نیستند. شناخت و انسجام 
مردم را دارند. مردم وقتی دشمن را بشناسند، هیچ پهپادی در آسمان نمی ماند، و هیچ 

نفوذی در زمین دوام نمی آورد.
با چشم باز همه جا را رصد کنیم و پاسدار خاک باشیم که هرچه می کشیم از وطن 

فروش شیاد است.

 مثلث شوم و
 روایت خیانت ایرانی نماها
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بیانیه سپاه :  عملیات های موثر و هدفمند علیه  اهداف این رژیم جعلی   تا نابودی کامل  آن ادامه خواهد داشت

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

چه مناطقی رو زدیم؟!
نگاخی کوتاه به چند نقطه اسرائیل که 
تاکنون مورد اصابت موشک های ایران 

قرار گرفته است.

 فرودگاه ارتش اسرائیل که 
میزبان جنگنده های f35 نیز هست

پایگاه هوایی تل نوف
محل سکونت نتانیاهو در شهرک 

ساحلی قیساریه

منزل نخست وزیر)نتانیاهو(

یک مرکز علمی و تحقیقاتی برجسته  
که فعالیت های نظامی هم دارد.

پژوهشگاه وایزمن
بزرگترین پالایشگاه اسرائل که 60درصد 

سوخت رژیم را تأمین می کند.

پالایشگاه نفت حیفا

این ساختمان مهم ترین مرکز  
تصمیم گیری نظامی اسرائل می باشد.

ساختمان وزارت  دفاع
شرکت سازنده تجهیزات نظامی و 

دفاعی از جمله گنبد آهنین

اسلحه سازی رافائل

این ساختمان مرکز  سیاست گذاری 
اقتصادی اسرائیل است.

ساختمان وزارت  اقتصاد
یکی از بزرگترین تأمین کننده های برق 

در غرب رژیم صهیونیستی

نیروگاه برق الخضیره

سپاه پاسداران:  

جنگ اقتصادی را  هم می بریم
 بررسی ابعاد مدیریت اقتصاد در شرایط جنگی 

صفحه6در میزگرد تلویزیون همشهری
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»مجازات ادامه دارد«؛ این اصلی ترین 
چشم انداز پیش روی نیروهای مسلح ایران 
در مواجهه با حملات جنایتکارانه و تروریستی 
رژیم صهیونیستی علیه ایران است؛ راهبردی 
که طی روزهای اخیر بارها ازسوی فرماندهان 
مختلف نظامی و چهره های سیاسی 
جمهوری اسلامی مورد تأکید قرار گرفته است.

شرارت های تل آویو علیه ایران در حالی طی 
روزهای اخیر وارد مرحله تازه ای شده است که 
»تنبیه متجاوز« دستورکار ایران در شرایط 
فعلی به حساب می آید؛ بر این اساس هم بود 
که فرمانده کل قوا در پیام تلویزیونی اخیرشان 
خطاب به ملت ایران، ضمن اشاره به اینکه 
نیروهای مسلح ایران ضربه های سنگینی به 
رژیم صهیونیستی خواهند زد، تأکید کردند که 
این رژیم از این خباثت بزرگ  »سالم خلاصی« 

نخواهد یافت.
در شرایطی که امواج کوبنده عملیات »وعده 
صادق3« طی روزهای اخیر افکارعمومی 
مردم در سرزمین های اشغالی را در آستانه 
فروپاشی قرار داده، چشم انداز استمرار ضربات 
موشکی به صورت فزاینده ای درحال ایجاد 
نارضایتی هایی در میان مردم شده و انتقادها از 
دولت نتانیاهو به صورت تصاعدی رو به افزایش 

گذاشته است.
این در حالی است که تحولات میدانی عرصه 
نبرد طی روزهای اخیر و استمرار جنایات 
رژیم صهیونیستی در نقاط مختلف کشور علیه 
جمعیت غیرنظامی و زیرساخت های انرژی و 
شهری، نشان می دهد در شرایط کنونی تنها 
راه دفع تهدیدهای چندوجهی تل آویو علیه 

ایران، ادامه »تنبیه متجاوز« است.
راهبردپیشرو

بامداد دوشنبه و در شرایطی که کیفیت 
موج هشتم عملیات »وعده صادق 3« 
بازتاب گسترده ای در رسانه های منطقه ای 
و بین المللی داشت، سپاه پاسداران با صدور 
بیانیه ای، بر ادامه این عملیات و »عملیات های 
آینده«  آن هم بسیار کوبنده تر، سخت تر، 
دقیق تر و مخرب تر از عملیات  های قبلی تأکید 

کرد.

شوکعملیاتیتازه
یکی از مهم ترین نکات بیانیه اخیر سپاه 
پاسداران، مربوط به کیفیت اجرای موج 
هشتم بود. در واقع در این عملیات، سامانه های 
فرماندهی و کنترل رژیم صهیونیستی، با 
به کارگیری روش های نوین و با بهره گیری 
از قابلیت های اطلاعاتی - تجهیزاتی تقویت 
شده، سامانه های دفاعی چند لایه دشمن را 
دچار اختلال کرد؛ »به گونه ای که سامانه های 
پدافندی این رژیم همدیگر را هدف قرار دادند«.

موفقیتعملیات
نکته راهبردی دیگر، ابتکارات و قابلیت های 

به کار رفته در این عملیات است که با وجود 
حمایت های همه جانبه آمریکا و قدرت های 
غربی و در اختیار داشتن به روزترین و 
جدیدترین فناوری های دفاعی، منجر به 
اصابت موفق و حداکثری موشک ها به اهداف 

در سرزمین های اشغالی شده است.

بشارتفروپاشی
تأکید بر استمرار عملیات نیروهای مسلح 
تا »نابودی کامل« رژیم صهیونیستی، یکی 
دیگر از محورهای راهبردی بیانیه  اخیر 
رژیم صهیونیستی به حساب می آید؛ »این 
عملیات نشان داد  محاسبات و برآوردهای 
دشمن متوهم و متعرض صهیونی و 
آمریکایی ها کاملا غلط بوده و اکنون باید 
شاهد فروپاشی رژیم اشغالگر صهیونی باشیم. 
حامیان این رژیم جنایتکار هم بدانند، همچنان 
عملیات های مؤثر، هدفمند و کوبنده تر علیه 
اهداف حیاتی این رژیم جعلی تا نابودی کامل 

آن ادامه خواهد یافت«.

کابوسیکهادامهمییابد
بیانیه کوبنده سپاه پاسداران در شرایطی بر 
استمرار ضربات سنگین بر پیکره رژیم جنایتکار 
صهیونیستی تأکید دارد که طی روزهای اخیر 
مسئولان و چهره های مختلف کشور بر ضرورت 
تداوم چنین راهبردی تأکید کرده اند که در 

ادامه به برخی از آنها اشاره می شود.

1
هشدارویژه

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور روز دوشنبه 
در گفت وگوی تلفنی با سلطان عمان با هشدار 
نسبت به پیامدهای تداوم ماجراجویی های 
رژیم صهیونیستی، تأکید کرد که درصورت 
عدم مهار این رژیم وحشی ازسوی دولت 
آمریکا، ایران ناگزیر خواهد بود پاسخ های 
سنگین تر، دردناک تر و فراتر از آنچه رخ داده 

وارد آورد.

2
کابوستانادامهدارد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس نیز در 
نطق پیش از دستور جلسه علنی روز دوشنبه 
مجلس ضمن تأکید بر اینکه کابوس شب های 
گذشته صهیونیست ها و شعله عدالت که بر 
جان عاملان و آمران جنایت های این رژیم 
افتاده، تا پشیمانی و تنبیه متجاوز ادامه خواهد 
یافت، عنوان کرد که فرزندان ایران روزگارتان 
را تاریک خواهند کرد و دنیا شاهد بیچارگی 

شما خواهد بود.

آمادگیبرایجنگتمامعیار3
احمد وحیدی، مشاور فرمانده کل سپاه نیز با 
تأکید بر آمادگی ایران برای جنگ »طولانی« 
و »تمام عیار«، تأکید کرد که دستمان برای 
بیچاره کردن رژیم صهیونیستی بسیار باز است 

و در آینده نزدیک همگان خواهند دید که 
نیروهای مسلح ایران صاحب چه توانمندی و 
قدرتی در حوزه های مختلف هستند؛ »ما همه 
احتمال ها را درنظر گرفته ایم و خود را برای 

هرشرایط در جنگ آماده کرده ایم«.


4

یکراهبردناگزیر
محسن رضایی، فرمانده سپاه پاسداران در 
دوران دفاع مقدس و عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز با اشاره به تحولات اخیر، 
تأکید کرد که »اینجا باید کاملا بایستیم، وگرنه 
یک بار دیگر وجه المصالحه درگیری های آمریکا 
با چین و کشور های دیگر می شویم و هیچ وقت 
هم اجازه نمی دهند ما پیشرفت و ترقی کنیم. 
آینده جز با ایستادگی، مقاومت و پیروزی قاطع 
ما به نتیجه نمی رسد. با مقاومت، ایستادگی و 
پیروزی در این عرصه تا ۵۰ سال آینده امنیت 

ملی ایران را تکمیل خواهیم کرد«.


5

تقاصیکهستاندهمیشود
علی لاریجانی، مشاور عالی رهبرمعظم انقلاب 
نیز ازجمله چهره هایی به شمار می رود که بر 
راهبرد »تنبیه متجاوز« تأکید کرد و گفت که 
رژیم صهیونیستی باید تقاص همه شرارت ها و 
جنایت های خود را بدهد؛ ظرفیتی که ایران 
دارد ظرفیت بزرگی است و رژیم جعلی را 

سرجای خود می نشاند.

6
مذاکرهبیفایدهاست

نصرالله پژمان فر، رئیس کمیسیون اصل9۰ 
هم تأکید کرد که امروز مردم بهتر از هر زمان 
دیگری به این نتیجه رسیده اند که مذاکره 
با دشمنی که همزمان با خنده، خنجر در 
دست دارد، فایده ای ندارد. رژیم صهیونیستی 
و حامیانش تنها زبان قدرت را می فهمند و 
ایران دقیقا با همین منطق با آنها سخن گفت«.

7
نابودیغدهسرطانی

محمدرضا احمدی سنگر، نماینده استان 
گیلان نیز روز دوشنبه در صحن علنی مجلس 
با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی دیگر 
آسایش را به خود نخواهد دید و به طور قطع 
پاسخ ایران پشیمان کننده، نابودکننده و 
تخریب کننده خواهد بود، تأکید کرد که »ما 
ملت بزرگ ایران با وحدت و انسجام در کنار 
سپاه مقتدر و ارتش قهرمان تا نابودی کامل 
اسرائیل، این غده سرطانی منطقه محکم 

ایستاده ایم«.

اعترافصهیونیستها
امواج سنگین عملیات »وعده صادق3« در 
حالی همچنان ادامه دارد که اصابت دقیق 

موشک های ایرانی با اعتراف کارشناسان غربی 
و صهیونیستی همراه شده است که در ادامه به 

برخی از آنها اشاره می شود:

هشداربهنتانیاهو
رافیو دروکر، روزنامه نگار و تحلیلگر برجسته 
صهیونیست ازجمله افرادی بود که در روزهای 
اخیر ضمن انتقاد شدید از سیاست های 
نخست وزیر این رژیم، هشدار داد حملات 
موشکی ایران دقیق تر و مؤثرتر از هر دشمن 
پیشین بوده و ارتش قادر به جلوگیری از 
خسارت های گسترده نیست. دروکر معتقد 
است نتانیاهو دست به ریسک غیرقابل تصوری 
زده و نباید سرنوشت »کشورش« را به خطر 

بیندازد.

نتیجهیکتوهم
گیدئون لوی، روزنامه نگار مشهور صهیونیست 
نیز اخیرا در گفت وگویی تخریب های سنگین 
و تلفات زیاد در سرزمین های اشغالی را نتیجه 
»توهم تغییر حکومت در ایران« دانست و 
گفت: »ما پس از دومین شب حملات، با 
آژیرهای خطر، دویدن به سمت پناهگاه ها و 
تخریب های سنگین مواجهیم. تلفات زیادی 
در اسرائیل رخ داده و واقعا نمی بینم که این 

وضعیت به این زودی ها پایان یابد«.

موشکهایبیپایانایران
تساحی هانقبی، مشاور امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی نیز با اذعان به توان بالستیک 
ایران، تأکید کرد که تهران همچنان هزاران 
موشک در اختیار دارد و نبرد کنونی نمی تواند 

تهدید آن را از بین ببرد.

خرابیهایبینظیر
میرآو بن آری، نماینده کنست رژیم 
صهیونیستی ازجمله افرادی که به بررسی 
پیامدهای حمله موشکی ایران به مناطق 
مرکزی فلسطین اشغالی پرداخت و تأکید کرد 
که »به محل اصابت موشک ها در شهر ریشون 
لتسیون رفتم. تصور نمی کردم صحنه ای به 
این میزان از ویرانی ببینم؛ چنین خرابی هایی 

را هرگز در زندگی ام ندیده بودم«.

یککمپینبینالمللی
در شرایطی که حملات کوبنده ایران به 
رژیم صهیونیستی در کانون توجه رسانه های 
 »just do it« بین المللی قرار گرفته، پویش
)فقط انجامش بده( به صدای جهانی بدل 
شده است؛ فریادی از کاربران غربی که نابودی 

تل آویو را فقط توسط ایران ممکن می داند.

جنگراباختیم
ایتای ماک، یک پژوهشگر صهیونیست طی 
مقاله ای در روزنامه عبری »هاآرتص«، با اشاره 
به حملات موشکی تلافی جویانه و انتقام جویانه 
کوبنده جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به 
تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر تصریح کرد 
که رژیم اسرائیل عملا در برابر ایران شکست 

خورده است.

تنبیه بزرگ متجاوز
در شرایط کنونی تنها راه دفع تهدیدهای چندوجهی تل آویو علیه ایران، ادامه »تنبیه متجاوز« است

علیرضااحمدیانگزارش
روزنامه نگار

هشدار مهم قاضی القضات
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه گفت: به عناصری که به نحوی از انحا  با متخاصمان، متجاوزان و اشرار 
همکاری و همدستی دارند یا می خواهند با سوء استفاده از شرایط موجود، اغراض پلیدانه ای را علیه مردم و کشور پیش 
ببرند، هشدار می دهیم که بدون اغماض برابر با مقررات و با فوریت اشد مجازات انتظارشان را خواهد کشید./میزان

آنچه در انتظار صهیونیست هاست
احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه در عملیات های آینده خواهید دید چه 
اتفاق های محیرالعقولی در برابر چشم جهانیان اتفاق خواهد افتاد، تأکید کرد: تا زمانی که  شرارت های رژیم 
صهیونیستی ادامه دارد، عملیات »وعده صادق۳« قاطعانه، کوبنده و مستمر ادامه دارد./ایسنا

صفحه آرا: علی حسنی

خبرسازان

کیفیت پاسخ های ایران
مسعودپزشکیان،رئیسجمهور 
گفت: ما آغازکننده جنگ نبودیم، اما 
پاسخ جنایت های صهیونیست ها را 
می دهیم؛ در هر سطحی که حمله 
کنند، در همان سطح پاسخ خواهند 

گرفت. به دنبال گسترش جنگ نیستیم، اما پاسخ هرگونه 
حمله به خاک ایران را به شکلی پشیمان کننده می دهیم./ایسنا

دولت چهاردهم در خدمت ملت
محمدرضاعارف،معاوناول
رئیسجمهور تأکید کرد: با وجود 
عملیات روانی دشمنان ایران برای اخلال 
در زندگی مردم، دولت و ملت ایران با 
درکی عمیق از شرایط، با بهره گیری از 

همه ظرفیت ها، با سربلندی بیرون خواهند آمد. برای سربلندی 
و عزت ایران، دولت چهاردهم در خدمت ملت است./پاد

عمل مجرمانه صهیونیست ها
عباسعراقچی،وزیرامورخارجه

در گفت وگو با همتای ژاپنی 
خود با اشاره به اقدام خطرناک 
رژیم صهیونیستی در حمله به 
تأسیسات هسته ای، این اقدام را نقض 

آشکار حقوق بین الملل توصیف و تأکید کرد از لحاظ حقوق 
بین الملل، این یک عمل مجرمانه است./وزارت امورخارجه

قوه قضاییه

خبرهایکوتاهازدنیایسیاست
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
گفت: براساس گزارش رئیس این کمیسیون، امنیت موازنه 
در تقابل با تجاوز رژیم صهیونیستی به نفع ملت ایران در حال 

تغییر است.

   اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه در واکنش 
به حمله صهیونیست ها به بیمارستان فارابی کرمانشاه گفت: 
تاریخ قضاوت سختی درباره پشتیبانان و توجیه گران رژیم 

متجاوز و نسل کش خواهد کرد.

  نمایندگان اقلیت های دینی ضمن محکومیت شدید 
تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران و به شهادت رساندن جمعی 
از هموطنان و فرماندهان نظامی و دانشمندان، حمایت 
قاطع خود را از رهبری، استقلال و تمامیت ارضی کشور 

اعلام کردند.

  رضا نجفی، نماینده ایران در آژانس تأکید کرد که تصمیم 
خروج یا عدم خروج از ان.پی.تی به تحولات پیش رو، منوط و 
مسئولیت هرگونه اقدام در راستای خروج از معاهده برعهده 

تل آویو است.

 پهپاد انتحاری شاهد 1۰7نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
رونمایی شد؛ پهپادی تاکتیکی و انهدامی که تاکنون اطلاعات 

بیشتری از ویژگی های آن منتشر نشده است.

 دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی که طی 
چند روز گذشته سعی کرده به تأسیسات هسته ای ایران در 
قم آسیب برساند، می گوید به تنهایی نمی تواند از عهده این 

کار برآید.

 کاخ کرملین در بیانیه ای با اعلام خبر تماس تلفنی سران 
روسیه و ترکیه، گفت که دوطرف خواستار توقف جنگ و حل 

مسالمت آمیز موضوع هسته ای ایران شدند.

دولت

وضعیتمناسبذخایرراهبردی
کالاهایاساسی

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در گفت وگویی 
به تشریح آخرین مواضع و اقدام های دولت درباره حمله 
رژیم صهیونیستی به ایران پرداخت که مهم ترین محورهای 

آن را در ادامه می خوانید.
 ذخایر راهبردی کالاهای اساسی در وضعیت مناسبی است 
و برای انتقال کالاهای اساسی از بنادر مختلف نیز تمهیدهای 

لازم اندیشیده شده  است.
   وحدت و انسجام ملی قدرت اصلی ما در این جنگ تحمیلی 
است. همه ما از هر سلیقه، تفکر و گروهی امروز برای ایران در 
میدان هستیم و متعهد به شفاف سازی و ارائه دقیق اطلاعات 

به مردم هستیم.
   مراقبت کنیم عامل انتقال اطلاعات نباشیم و از 
بازنشر پیامک ها و تصاویر و اخبار غیرمستند، غیرواقعی و 

تحریک آمیز در فضای مجازی خودداری کنیم.
  با توجه به دورکاری اداره ها، از مردم خواهش می کنم که از 

رفت وآمدهای غیرضروری خودداری کنند.
  4۵زن و کودک در جنایات رژیم صهیونیستی طی روزهای 

گذشته در کشور به شهادت رسیده اند.
  7۵نفر از مصدومان از میان زنان و کودکان بوده اند که نشان 
از ادعای دروغ رژیم صهیونیستی مبنی بر هدف قرار دادن 

مراکز نظامی دارد.

عملیاتبزرگشبانه
از 8موج عملیات »وعده صادق3« به جز یک موج، بقیه 

در تاریکی شب انجام شده است

تاریکیشبدرحالیطیروزهایاخیربهکابوسی
برایصهیونیستهادرسرزمینهایاشغالیتبدیل
شدهاستکه8موجسنگینحملات،افکارعمومی
رژیمصهیونیستیرادرآستانهفروپاشیقراردادهاست.
درچنینشرایطیاز8موجعملیات»وعدهصادق3«
بهجزیکموج،بقیهدرتاریکیشبانجامشدهاستو
خسارتهاوتلفاتقابلتوجهیبهصهیونیستهاوارد

کردهاست.
ایندرحالیاستکهعملیاتهاینظامیمهمیشبها
انجامشدهاند.علتچنینانتخابهاییبنابهتوضیحات
منابعنظامیودفاعیچندموردمعدودکلیدیهستند.

عملیاتهاینظامیمهمیازایرانطیسالهایاخیردر
اوقاتشبانجامشدند،ازجملهحملهموشکیوپهپادی
25فروردینامسالسپاهبهاسرائیلیاحملهموشکی
شبانهبهپایگاهعینالاسدآمریکادرسال13۹8.بر
مبنایچنینسابقهای،رسانههاوافکارعمومیانتظار
دارندحملهتلافیجویانهجدیدایرانبهاسرائیلنیزدر
اوقاتشبانهانجامشود.نمونههایدیگریازعملیاتهای
نظامیمهموبزرگکهشبانجامشدهاندهموجوددارد

کهدرادامهبهبرخیازآنهااشارهمیشود:

عملیاتانتقالگروگانهادرایران)1۹8۰(: این 
عملیات نظامی آمریکا برای نجات گروگان های 1

آمریکایی در تهران در سال 198۰ میلادی انجام شد که 
درنهایت شکست خورد. این عملیات در شب انجام شد تا 

عامل غافلگیری و پنهانکاری باشد.

حملهبهبغداددرجنگعراق)2۰۰3(: آمریکا و 
متحدانش حمله به بغداد را در جنگ عراق در سال 2

۲۰۰3 در شب آغاز کردند تا بتوانند از عوامل پنهانکاری و 
کاهش تلفات غیرنظامی بهره ببرند.

حملهبهاسامهبنلادندرپاکستان)2۰11(:
عملیات نیروهای آمریکایی برای کشتن اسامه بن 3

لادن رهبر القاعده در پاکستان در شب انجام شد تا احتمال 
موفقیت را افزایش دهد.

عملیاتنیروهایویژهدرسوریه)2۰1۹(: حمله 
نیروهای آمریکایی به رهبر داعش، ابوبکر البغدادی 4

در سوریه در شب انجام شد تا پنهانکاری و غافلگیری را 
افزایش دهد. این نمونه ها نشان می دهند که عملیات نظامی 
بزرگ و حساس اغلب در شب انجام می شوند تا از مزایای 

تاکتیکی و استراتژیک تاریکی شب بهره ببرند.

چراعملیاتدرشب؟
براساس منابع مختلف نظامی و دفاعی، انتخاب اوقات تاریک 
برای حملات موشکی و البته زمینی حداقل ۵ علت راهبردی 

دارد که همواره مورد توجه قرار می گیرد:

پنهانکاریوغافلگیری
انجام عملیات زیر پوشش تاریکی شب، شناسایی آن را برای 
هدف مشکل تر می کند تا بتواند در برابرش دفاع کند. در 

حمله موشکی شبانه عنصر غافلگیری نیز تقویت می شود.

اجتنابازتلفاتغیرنظامی
انجام حملات در شب زمانی که افراد غیرنظامی کمتری در 
خیابان هستند، می تواند به حداقل کردن تلفات غیرنظامی 
و خسارات جانبی کمک کند، که اغلب مسئله مهمی برای 

جنگ هاست.

اجتنابازماهوارههاوحسگرها
بسیاری از حسگرهای نظامی، ماهواره های تجسسی و 
سیستم های هشدار اولیه در شب کمتر مؤثر هستند، که 
باعث می شود شناسایی و ردیابی تهدیدهای در حال ورود 

دشوارتر شود.

مزایایلجستیکی
دمای خنک تر و فعالیت کمتر در شب می تواند مزایای 
عملیاتی را برای نیروهای حمله کننده فراهم کند، مانند 

تسهیل حرکت و مستقر شدن.

تأثیرروانی
حملات شبانه می توانند تأثیر روانی بیشتری بر جمعیت 
هدف و نیروهای مسلح داشته باشند و ترس و عدم اطمینان 

را افزایش دهند.

باتوجهبهنکاتیکهگفتهشد،تاریکیشبمزایای
تاکتیکی،راهبردیوروانیارائهمیدهدکهآنرا
بهزمانجذابتریبرایچنینحملاتفرامرزی
درمنطقهخاورمیانهتبدیلمیکند.هدفمعمولاً
بهینهسازیاثربخشیحملهباحداقلکردنخطرات

ومعایباست.

سیدهزهراعبداللهی؛روزنامه نگارمجلس
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تعطیلی غرفه اسرائیل در نمایشگاه نظامی پاریس

در پی مخالفت رژیم صهیونیستی با درخواست جمع آوری نمادهای تسلیحات تهاجمی از نمایشگاه نظامی پاریس، 
غرفه این رژیم توسط برگزارکنندگان نمایشگاه تعطیل شد. نمایندگان ۹ شرکت صهیونیستی ازجمله رافائل و 

البیت و همچنین صنایع هوایی در نمایشگاه پاریس حضور داشتند./ یدیعوت آحارونوت

۳۰۰ میلیون دلار هزینه روزانه جنگ علیه ایران، فقط در بخش سوخت و مهمات
رژیم صهیونیستی هر روزی که به حملات خود به جمهوری اسلامی ایران ادامه می دهد، تنها برای تامین مهمات 
و سوخت لازم حملاتش ۳۰۰ میلیون دلار هزینه می کند. این رقم سنگین در حالی است که جنگ اخیر، اجتماعی 

و سیاسی فزاینده ای هم بر ساختار رژیم اشغالگر وارد کرده است./ اکونومیست

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

ضربه سنگین ایران به تل آویو
حمله بامدادی موشک های ایران به اهداف رژیم صهیونیستی بسیار بزرگ تر و سهمگین تر از گذشته بود

این روزها حتی ارشدترین مقامات صهیونیست 
نیز از حملات موشکی ایران در امان نیستند 
و ادامه پرتاب موشک های بالستیک از ایران 
به مناطق اشغالی باعث شده تا حتی جلسات 
نمایندگان پارلمان اسرائیل نیز در پناه گاه های 
زیرزمینی برگزار شود. به خاطر همین نیز روز 
گذشته در جریان شلیک موشک های ایران، 
جلسه نمایندگان کنست در زیرزمین متوقف شد 
و نمایندگان کنست نتوانستند جلسه خود را به 
پیش ببرند. براساس گزارش منابع عبری، آخرین 
موج حمله موشکی ایران به صهیونیست ها بسیار 
پرهزینه بوده و به گفته برخی منابع عبری زبان 
وابسته به رژیم صهیونیستی، پاسخ های موشکی 
ایران باعث مشکلات اساسی در زندگی روزانه 

ساکنان اسرائیل شده است.

بخش دوم: واکنش ها به موج 
جدید حملات موشکی ایران

اذعان مقام امنیتی اسرائیلی به توانمندی 
موشکی بالای ایران: زاحی هنگبی، رئیس 
شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، صبح 
امروز در گفت وگویی تلویزیونی با اشاره به 
توانمندی های موشکی جمهوری اسلامی ایران 
اذعان کرد که این کشور همچنان زرادخانه ای 
بزرگ از موشک ها در اختیار دارد. او در پاسخ به 
پرسشی درباره تعداد موشک های ایران گفت 
آنها هزاران موشک داشتند و همچنان هزاران 

شک  ر مو د

اختیار دارند و این نبردی نیست که بتواند به 
تهدید ایران برای رژیم صهیونیستی پایان 

دهد.
بی پناهی پناهگاه ها در برابر موشک های ایران: 
روزنامه عبری زبان معاریو به نقل از سخنگوی 
سازمان اورژانس رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
پناهگاه های این رژیم ممکن است در برابر حملات 
موشکی ایران تاب نیاورند و فرو بریزند. لازم به 
ذکر است که در حملات موشکی ایران به اراضی 
اشغالی، چند پناهگاه آسیب دیده و تعدادی 
صهیونیست در داخل آنها گرفتار شده اند. دو روز 
پیش نیز یک صهیونیست در داخل پناهگاه بر اثر 

حمله موشکی ایران کشته شد.
۳۷۰موشک بالستیک و بیش از ۱۰۰پهپاد: 
شبکه ۱۳عبری اعلام کرد که ایران از آغاز این 
نبرد تاکنون بیش از ۳۷۰موشک بالستیک و 
بیش از ۱۰۰پهپاد در ۱۱موج پیاپی به سمت 

اراضی اشغالی شلیک کرده است.
خسارات سنگین حملات  تلافی جویانه 
ایران به اراضی اشغالی: به گزارش 
منابع عبری زبان، سازمان امور 
مالیاتی رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که میزان 
خسارات وارده 
اثر  بر 

حملات 
موشکی و پهپادی ایران طی سه روز 

گذشته بیش از یک میلیارد شِکل )حدود 
۲۷۰ میلیون دلار آمریکا( برآورد شده 

است. شبکه ۱۴ نیز به نقل از سخنگوی 
پلیس خبر داد که وضعیت در محل اصابت 
موشک های ایرانی در مرکز سرزمین های 
اشغالی بسیار وخیم است و حجم خرابی ها 
گسترده است. به گفته منبع مذکور، نیروهای 
امدادی همچنان در تلاشند تا افراد احتمالی 
گرفتار زیر آوار را نجات دهند و منطقه را 

ایمن سازی کنند.
آسیب به خانه یکی از اعضای کنست رژیم 
صهیونیستی در حمله بامدادی ایران: 
خبرگزاری آناتولی به نقل از شبکه ۱۲ تلویزیون 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که منزل »حانوخ 
میلیفیتسکی« عضو کنست از حزب لیکود در 
شهر »بیتح تکفا« در مرکز فلسطین اشغالی، 
بامداد دوشنبه در جریان حمله موشکی ایران 

دچار خسارت شد.
لاپید: شب بسیار دشواری را پشت سر 
گذاشتیم: یائیر لاپید رهبر اپوزیسیون 
رژیم صهیونیستی در واکنش به حملات 
بامدادی ایران به اراضی اشغالی گفت که شب 
بسیارسختی را گذراندیم که در جریان آن ۸ 

اسرائیلی کشته شدند.
نفوذ چهار پهپاد ایرانی به اراضی اشغالی از 
صبح دوشنبه: سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که از صبح امروز تا این 
لحظه ۴پهپاد ایرانی به آسمان اراضی اشغالی 
نفوذ کردند. در همین حال ارتش اشغالگر 

رژیم 
صهیونیستی مدعی شده 
که امروز دو پهپاد را یکی در مرزهای شرقی و 

یکی در جولان اشغالی رهگیری کرده است.
نماینده کنست: ویرانی های ریشون لتسیون 
بی سابقه بود/ »میرآو بن آری«، نماینده 
کنست رژیم صهیونیستی در اظهاراتی درباره 
پیامدهای حمله موشکی ایران به مناطق مرکزی 
فلسطین اشغالی گفت: »دیروز به محل اصابت 
موشک ها در شهر ریشون لتسیون رفتم. تصور 
نمی کردم صحنه ای به این میزان از ویرانی 
ببینم. چنین خرابی هایی را هرگز در زندگی ام 

ندیده بودم.«
شلیک همزمان موشک از یمن به سمت اراضی 
اشغالی: ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد یک 
موشک از یمن به سمت اراضی اشغالی شلیک 
شده است. ارتش اشغالگر صهیونیستی مدعی 
شد که سامانه های دفاعی این رژیم این موشک 

را رهگیری کرده است.
یورش نیروهای اسرائیلی به سلول های اسرا 
به دلیل شادی پس از حملات موشکی ایران: 
شبکه هفت تلویزیون رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که نیروهای امنیتی اسرائیلی پس 
از شادی اسرای فلسطینی به خاطر حملات 
موشکی ایران به اراضی اشغالی، به سلول های 
اسرا در زندان های این رژیم یورش برده و اقدام 

به سرکوب آنها کردند.

بخش اول: صبح موشکی اسرائیل
هشتمین موج حملات موشکی ایران به رژیم 
صهیونیستی در چارچوب عملیات »وعده صادق 
۳« صورت گرفت و یکی از سنگین ترین حملات ایران 

بوده است.
 بامداد دوشنبه: موج جدید حملات موشکی به 

اسرائیل 
شهرهای مورد هدف: تل آویو و حیفا 

منطقه مهم هدف قرار گرفته: ویرانی گسترده در شهر 
بنی براک در تل آویو بر اثر اصابت موشک های ایران

پایگاه هوایی »نواتیم« در صحرای نقب: منطقه 
آسیب دیده در نتیجه حمله موشکی ایران

6کشته و 6۷زخمی: در تل آویو و حیفا )برخی منابع 
تعداد کشته ها را ۱۰نفر اعلام کردند(

نیروگاه برق و پالایشگاه حیفا: هدف قرار گرفته در 
حمله موشکی ایران

مفقودان: تلاش های گسترده برای یافتن مفقودان 
ناشی از حملات هوایی بامداد دوشنبه ایران به اراضی 

اشغالی 
ضربات سهمگین تر، دقیق تر و مخرب تر: درپی موج 
هشتم از عملیات »وعده صادق ۳«، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با صدور اطلاعیه ای از آغاز دور تازه ای 
از حملات موشکی خود به سرزمین های اشغالی خبر 
داد و در این اطلاعیه تأکید شده است که عملیات های 
جدید، به مراتب قدرتمندتر، دقیق تر و مخرب تر از 

مراحل پیشین خواهد بود.
آسیب به ساختمان سفارت آمریکا در تل آویو بر اثر 
اصابت موشک: روزنامه عبری زبان »یسرائیل هیوم« 
اعلام کرد که بر اثر اصابت یک موشک ایرانی به 
منطقه تل آویو ساختمان سفارت آمریکا نیز آسیب 

دیده است.

جمع بندی حملات ایران
پژوهشکده وایزمن، ساختمان وزارت جنگ، 
ساختمان وزارت اقتصاد، پایگاه هوایی تل نوف؛ منزل 
نتانیاهو، پالایشگاه نفت حیفا، کارخانه اسلحه سازی  

رافائل، نیروگاه برق الخضیره

26کشته
 280زخمی

 آمار کل 
کشته شده های 

رژیم صهیونیستی 
از زمان آغاز 

حملات موشکی 
ایران
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حماس خبر ترور رئیس دفتر سیاسی خود را تکذیب کرد

حماس با صدور بیانیه ای گزارش های مبنی بر سوء قصد به جان خلیل الحیه، رئیس دفتر سیاسی این جنبش در 
غزه و رئیس هیأت مذاکره کننده را تکذیب کرده است. رسانه های عبری مدعی شده بودند که سوءقصدی علیه 

الحیه در قطر خنثی شده است./الجزیره

یونیسف: ورود بمب ها به غزه بیش از مواد غذایی است
سخنگوی یونیسف اعلام کرده در نوار غزه بمب ها و موشک ها بیشتر از مواد غذایی وارد می شود. جیمز الدر 
گفته وضعیت غزه دیگر صرفاً یک بحران انسانی نیست، بلکه تراژدی تکرارشونده بی پایان است.
مرکز اطلاع رسانی فلسطین

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

به گزارش کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، صندوق 
جبران خسارت ها تاکنون نزدیک به ۹هزار درخواست غرامت 
از اسرائیلی ها دریافت کرده است که متضرر از حملات موشکی 
و پهپادی ایران در چارچوب عملیات تلافی جویانه »وعده 
صادق 3« شده اند. شای آهرونوویچ مدیر سازمان امور مالیاتی 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که میزان خسارات وارده در 
۲روز نخست این حملات بالغ بر یک میلیارد شِکل )حدود 
۲۷۷ میلیون دلار( برآورد می شود و انتظار می رود شمار 

درخواست های غرامت به ۱۲هزار مورد برسد.

 3۰۰میلیون دلار: هزینه سوخت و مهمات رژیم صهیونیستی 
در جنگ با ایران روزانه حدود ۳۰۰میلیون دلار است. نشریه 
اکونومیست به نقل از یک مشاور در دولت رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که هزینه های روزانه سوخت و تسلیحات برای ادامه جنگ تل آویو 

علیه ایران بسیار بیشتر هم خواهد شد.
 جلوگیری از فرار صهیونیست ها: وزیر اسرائیلی خواستار ممانعت 
از فرار صهیونیست ها از اراضی اشغالی شد. وزیر حمل ونقل رژیم 
اشغالگر صهیونیستی اعلام کرد که به دلیل شرایط فعلی، به هیچ یک 

از اسرائیلی ها اجازه خروج از اراضی اشغالی داده نخواهد شد.
انتقاد تند تحلیل گر اسرائیلی از نتانیاهو: اسرائیل قادر به 
مهار موشک های ایران نیست/ »رفیف دروکر«، روزنامه نگار و 
تحلیلگر اسرائیلی اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی دست به قمار بزرگی زده است و تصمیمات 

او خطرناک تر از آن است که یک رهبر باید بپذیرد. دروکر تأکید 
کرد که رژیم صهیونیستی تاکنون نتوانسته جلوی خسارات 
گسترده موشک های بالستیک ایران را بگیرد و برخلاف تبلیغات 
رسمی، سامانه های رهگیری موفق نبوده اند. او افزود: »دقت اصابت 
موشک های ایران بی سابقه است و هیچ دشمنی پیش از این نتوانسته 
بود چنین ضرباتی وارد کند.« این تحلیلگر هشدار داد که حجم واقعی 
خسارات از مردم پنهان می شود تا اطلاعاتی به دشمن نرسد، اما این 
کار باعث می شود جامعه اسرائیل از بهایی که باید بپردازد، بی خبر 
بماند. او همچنین ادعاهای ارتش رژیم صهیونیستی درباره کاهش 
توان موشکی ایران را زیر سؤال برد و گفت: »متخصصان تردید دارند 
که اسرائیل بتواند این هدف را در مقابل کشوری به وسعت ۱.۶میلیون 

کیلومترمربع محقق کند.«
تلاش برای ممنوعیت مداخله نظامی آمریکا علیه ایران: »تیم کین«، 

سناتور دمکرات آمریکا اعلام کرده است که من پیش نویس 
قانونی را ارائه کردم که استفاده از هرگونه قدرت نظامی علیه 
ایران را پیش از موافقت کنگره ممنوع می کند. ورود به جنگ با 
ایران در تعارض با منافع ملی آمریکا بوده و برای دفاع از آمریکا به 

هیچ وجه ضرورتی ندارد.
تجاوزات اسرائیل علیه ایران تهدید جدی برای امنیت 
منطقه: »جاسم محمد البدیوی«، دبیرکل شورای همکاری 
خلیج فارس ضمن تأکید بر ادامه مذاکرات هسته ای میان آمریکا و 
ایران اعلام کرد: ما بر ضرورت توقف حملات متقابل ایران و اسرائیل 
تأکید می کنیم و تمام کشورهای شورای همکاری خلیج فارس 
تجاوزات اسرائیل علیه ایران را محکوم می کنند. تجاوز اسرائیل علیه 
ایران یک تنش آفرینی بسیار خطرناک است که امنیت منطقه را 

تهدید می کند و ما از ابتدای آغاز حملات اسرائیل علیه ایران تحولات 
را از نزدیک پیگیری می کنیم.

عدم راه دادن غیریهودیان به پناهگاه: براساس گزارش ها در 
اسرائیل غیریهودیان را به پناهگاه ها راه نمی دهند. تصاویری از 
کارگرهای تایلندی منتشر شده که آنان را به پناهگاه راه نمی دهند.

حمایت مردم استرالیا از ایران: در استرالیا مردم با پرچم ایران و 
فلسطین به خیابان ها آمدند.

رسانه آمریکایی در مقاله ای با بررسی عملکرد 
موشکی ایران در روزهای اخیر و آمارهای موجود 
از انبارهای نظامی جمهوری اسلامی، گزارش داد 
که قدرت موشکی ایران، آرامش را از خاطر سران 

رژیم اشغالگر صهیونیستی سلب کرده است.
به گزارش نیویورک تایمز، »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرده است که 
تجاوز گسترده علیه ایران که از بامداد جمعه آغاز 
شده اند، برای مقابله با ۲ »تهدید موجودیتی« 
علیه این رژیم ضروری هستند.در کنار برنامه 
هسته ای صلح آمیز ایران که نتانیاهو سال ها 
نسبت به آن هشدار داده، اکنون یک تهدید 
جدید نیز مطرح است: موشک های بالستیک 

ایران.
به گزارش رسانه آمریکایی، در روزهای اخیر 
بیش از ۲۰۰ موشک از سوی ایران به مواضع 

رژیم اشغالگر در اراضی اشغالی شلیک شده 
است.سخنگوی ارشد ارتش رژیم صهیونیستی 
در روز شنبه اذعان کرد که سامانه های پدافند 
هوایی این رژیم نفوذناپذیر نیستند. در همین 

راستا، نیویورک تایمز می نویسد: »اسرائیل 
همچنان از ظرفیت ایران برای یک انتقام شدید، 
می ترسد.«نتانیاهو در بیانیه ویدیویی جمعه شب 
خود مدعی شد که ایران تولید موشک را تسریع 

کرده و قصد دارد ماهانه ۳۰۰ موشک بالستیک 
بسازد؛ رقمی که در ۶ سال می تواند به ۲۰ هزار 
موشک برسد. او هر موشک را همچون »اتوبوسی 
پر از مواد منفجره« توصیف کرد که آماده است تا 

بر سر شهرهای این رژیم خراب شود.
ارتش رژیم صهیونیستی تاکنون آمار دقیقی 
از تعداد موشک هایی که رهگیری شده اند یا 
از سامانه های دفاعی عبور کرده اند منتشر 
نکرده، اما دفتر نخست وزیر این رژیم روز 
شنبه اعلام کرد که در ۱۷ نقطه، موشک ها به 
زمین برخورد کرده اند. برخی از این موشک ها 
به تل آویو و حومه آن اصابت کرده اند. شنبه 
شب نیز حملات سنگینی به سوی شهر حیفا 
و مناطق اطراف آن انجام شد. در این حملات، 
چندین صهیونیست کشته و مجروح شده اند.

بعد از ظهر شنبه نیز موشک هایی به سمت 

شهر بندری حیفا شلیک شد که بزرگ ترین 
پالایشگاه نفت رژیم صهیونیستی در آن منطقه 
قرار دارد.به گزارش نیویورک تایمز، ارتش رژیم 
صهیونیستی مدعی هدف قرار دادن انبارهای 
موشک بالستیک و پرتابگرهای موشکی ایران 
شده، اما رسانه آمریکایی به نقل از مقامات 
نظامی و کارشناسان گزارش می دهد: »ایران 
همچنان صدها موشک در اختیار دارد — شاید 
تا ۲۰۰۰ موشک — که برد آن ها به اسرائیل 
می رسد.«»تال اینبار« کارشناس امور فضایی و 
موشکی می گوید توان موشکی ایران برای رژیم 
صهیونیستی غیرمنتظره و جدید نبوده است، 
زیرا این رژیم پیش تر در ۲ نوبت هدف حملات 
موشکی سنگینی از سوی ایران قرار گرفته بود؛ 
حملاتی که در پاسخ به بمباران اهداف ایرانی 

یا وابسته به ایران توسط این رژیم انجام شدند.

این صدا خاموش نمی شود
حوالی ساعت ۱۸ و ۳۵ دقیقه روز دوشنبه ـ ۲۶ خرداد ماه 
ـ درحالی که مجری شبکه خبر، در حال خواندن اخبار 
بود، این ساختمان مورد حمله ی نیروهای متجاوز رژیم 

صهیونیستی قرار گرفت.
روابط عمومی صداوسیما اعلام کرده است: در 
صورت بروز هرگونه اختلال در دریافت سیگنالِ هر یک از 
شبکه های استانی یا ملی صداوسیما پخش برنامه ها را از 

طریق تلوبیون دنبال کنید.
در ادامه این حمله که برای لحظاتی به قطع تصاویر زنده 
استودیویی منجر شد، حسن عابدینی ـ معاون سیاسی 
صداوسیما ـ به روی آنتن شبکه خبر آمد و خطاب به 
مردم تاکید کرد که فرزندان شما در صداوسیما به رسالت 

خود ادامه خواهند 
داد. او سپس تایید 
کرد که شبکه 
خبر مورد حمله 

قرار گرفته است.
بعد  دقایقی 
امامی، مجری 
شبکه خبر به 
استودیو بازگشت 
و خودش ماجرا را 

روایت کرد.
او در ابتدا تاکید 
کرد که همه 
چیز به حالت 
عادی بازگشته و 

برنامه ها در حال پخش است. 
امامی گفت، صدای حقیقت خاموش نمی شود. با کمک 
خدای بزرگ و متعال، تدابیر مقام معظم رهبری و 

مسوولان ارشد، ما کارمان را ادامه می دهیم. 
مجری شبکه خبر خاطرنشان کرد: در این حمله 
ساختمان خبر مورد هدف قرار نگرفت آزادی بیان و صدای 

زنان و کودکان مورد هدف قرار گرفت.
حسن عابدینی ـ معاون سیاسی سازمان صداوسیما 
ـ تصریح کرد: شلیک به خبرنگاران، شلیک تیر به 
حقیقت و افرادی است که حقیقت را بیان می کنند. جامعه 
جهانی و رسانه ای چگونه می خواهد این وضعیت را توجیه 

کند؟! آنچه اتفاق می افتد یک جنایت جنگی است.

نقد خبر

9هزار درخواست غرامت
درخواست غرامت هزاران صهیونیست از دولت پس از حملات موشکی ایران

نیویورک تایمز: 
اسرائیل 
از قدرت 
موشکی 
ایران 
وحشت زده 
است



کشف محموله بزرگ مواد منفجره
سخنگوی پلیس از دستگیری عوامل داخلی موساد در 

فشافویه و کشف بالغ بر ۲۰۰کیلوگرم مواد منفجره خبر داد.
به گفته سردار سعید منتظرالمهدی، در ۲ رشته عملیات 
جداگانه توسط فرماندهی انتظامی ویژه شهرستان ری در 
فشافویه ۲ نفر از عوامل داخلی موساد شناسایی و دستگیر 
شدند و از آنها بیش از ۲۰۰ کیلوگرم مواد منفجره و تجهیزات 
۲۳ فروند پهپاد، لانچر و دستگاه هدایت و کنترلر به همراه یک 

خودروی نیسان کشف و ضبط شد.

دستگیری سازندگان پهپاد

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف 
کارگاه تولید ریزپرنده و پهپاد و بازداشت 4 مزدور رژیم 
صهیونیستی در عملیات مأموران انتظامی شهرستان 
اصفهان خبر داد. به گزارش همشهری، سردار محمدرضا 
هاشمی فر، گفت: مأموران انتظامی با اشراف و رصد دقیق 
اطلاعاتی از نگهداری مقادیری تجهیزات و قطعات ساخت 
پهپاد و ریزپرنده در یک کارگاه در اطراف شهرستان 
اصفهان مطلع و بلافاصله برای بررسی دقیق تر وارد عمل 
شدند. وی ادامه داد: در این راستا مأموران با انجام اقدامات 
تخصصی و تحقیقات گسترده میدانی درنهایت این کارگاه 
را شناسایی کردند و در عملیاتی هماهنگ و منسجم 4 
مزدور رژیم کودک کش صهیونیستی را بازداشت کردند. 
هاشمی فر در ادامه گفت:  مأموران در بازرسی از این محل 
مقادیر زیادی تجهیزات و قطعات ساخت پهپاد و ریزپرنده 
را کشف کردند و تحقیقات از متهمان بازداشت شده در این 

خصوص همچنان ادامه دارد. 

داخلی

جاسوس اسرائیل به دار آویخته شد
جاسوسی که از مدت ها 
قبل با موساد، سرویس 
جاسوسی رژیم 
صهیونیستی ارتباط 
داشت و در قبال دریافت 
پول اطلاعات حساس و 
طبقه بندی شده کشور را 
به دشمن منتقل می کرد 
به دار مجازات آویخته 
شد. به گزارش همشهری، به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، 
این جاسوس که اسماعیل فکری نام داشت، آذرماه سال 
۱4۰۲ درحالی که همچنان با سرویس جاسوسی- تروریستی 
رژیم صهیونیستی ارتباط داشت، در عملیاتی پیچیده، فنی و 
اطلاعاتی دستگیر شد. براساس مستندات پرونده، فکری در 
طول همکاری با موساد تلاش داشت اطلاعات طبقه بندی 
شده و حساس کشور را به دشمنان ارائه و در قبال آن پاداش 
دریافت کند. او در طول همکاری با سرویس اطلاعاتی رژیم 

صهیونیستی، با ۲ افسر موساد ارتباط برقرار کرده بود.
در بازیابی اطلاعات از دستگاه های الکترونیکی فکری مشخص 
شد بین متهم و افسر سرویس تبادل پیام انجام شده و افسر 
به وی دستور می دهد تا اطلاعاتی که از او خواسته می شود 
جمع آوری و به سرویس منتقل کند. براساس مستندات 
موجود در پرونده، او در طول ارتباط با سرویس جاسوسی رژیم 
صهیونیستی تلاش داشته است اطلاعات دارای طبقه بندی 
ازجمله مکان ها و مقر های حساس، اطلاعات افراد خاص، 
ماموریت های سازمانی و... را از طریق ارتباط امن به افسر 
موساد برساند. او پس از ارتباط با افسر اول، اوایل سال ۱4۰۱ 
با افسر دوم سرویس به نام امیر ارتباط برقرار کرد. این افسر 
اطلاعاتی به فکری دستور می دهد تا کیف پول ارز دیجیتال 
نصب کند و از این طریق دستمزدش را دریافت کند. در همان 
زمان نهاد های امنیتی و اطلاعاتی ایران، از طریق اقدامات 
پیچیده فنی ارتباطات نامبرده با رژیم صهیونیستی را کشف 
و سرانجام در آذر ماه ۱4۰۲، اسماعیل فکری را دستگیر 
کردند. بعد از برگزاری جلسه دادگاه، با توجه به مستندات 
موثق همکاری گسترده متهم با سرویس جاسوسی رژیم 
صهیونیستی، اعترافات وی درباره دریافت مبلغ مشخص 
به عنوان دستمزد و پاداش همکاری مجرمانه خود با موساد 
و سایر قراین، او به اعدام محکوم شد. با تأیید این حکم در 
دیوان عالی کشور درنهایت این جاسوس به دار مجازات آویخته 
شد تا پرونده خیانت هایش به کشور برای همیشه بسته شود.

در روزهای گذشته مأموران پلیس با کمک 
گزارش های مردمی موفق به کشف کارگاهی 
سه طبقه در شهرری شدند که عناصر 
صهیونیسی از آن برای ساخت پهپاد و بمب های 
دستی استفاده می کردند؛ اتفاقی که به گفته 
فرمانده فراجا، اگر مشارکت و اطلاع رسانی 

بموقع شهروندان نبود، شاید اتفاق نمی افتاد. 
حالا و در روزهایی که دشمنان ایران همه 
تلاش شان را برای آسیب رساندن به مردم و 
امکان عمومی و خصوصی به کار بسته اند، پلیس 
با صدور هشدارهایی مردم را به مشارکت بیشتر 
در تامین امنیت خود و کشورمان دعوت کرده 
است. این گزارش درباره همه نکاتی است که 
برای حفظ امنیت شهروندان و همچنین کمک 
به پلیس در شناسایی عناصر مزدور و تروریست 

اهمیت دارد.

جواد عزیزیگزارش
روزنامه نگار

پلیس با انتشار اطلاعیه ای از مردم برای شناسایی تیم های تروریستی دشمن کمک خواست

نکاتطلاییبرایشناساییتروریستهانکاتطلاییبرایشناساییتروریستها
انتظامی

شهادت رئیس اسبق مرکز اطلاع رسانی آگاهی تهران
رئیس اسبق مرکز اطلاع رسانی پلیس آگاهی تهران، در جریان حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسید. این جنایت عصر روز یکشنبه در جریان حمله به مرکز فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اتفاق افتاد و در 

جریان آن سرهنگ اصغر شامی با پرتابه های رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

۱۱۰ فعال است
سخنگوی فراجا اعلام کرد که مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ به طور شبانه روزی فعال است. به دنبال اختلالی که در 
سامانه ۱۱۰ ایجاد شده بود، سردار منتظر المهدی اعلام کرد: مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، به صورت شبانه روزی 

در خدمت شهروندان است و آنها می توانند هرگونه فعالیت های مشکوک را به سامانه ۱۱۰ اعلام کنند.
حادثه لاعیه

اط

در شرایط جنگی و بحرانی، حتی ساده ترین عکس 
یا ویدئویی که شهروندان از محل حادثه، تحرکات 
نظامی یا وضعیت شهری منتشر می کنند، می تواند 
به »خوراک اطلاعاتی دشمن« تبدیل شود.  
براساس آخرین پژوهش های جنگ شناختی، 
دشمنان در مرحله پس از عملیات نظامی، وارد 
فاز »عملیات ترکیبی« می شوند؛ بخشی از این 
عملیات مبتنی بر داده کاوی محتوای شهروندی 
است. عکس ها و ویدئوهای منتشرشده در 
شبکه های اجتماعی، مانند یک »نقشه زنده میدان 
نبرد« عمل می کند و دشمن را در هدف گیری 
دقیق، ایجاد رعب روانی و حتی شناسایی 
ضعف های امنیتی یاری می دهد.  طبق مطالعات 
ناتو، بیش از ۶۵درصد موفقیت های اطلاعاتی در 
جنگ های اخیر، نه از طریق جاسوسی سنتی، بلکه 
از انتشار بی ملاحظه محتوای مردمی در اینترنت 
حاصل شده است.  در چنین شرایطی، شهروندان 
باید با اعِمال دقیق اصول امنیت عملیاتی رسانه ای 
از انتشار هرگونه داده بصری خودداری کنند، 
زیرا هر فایل تصویری منتشرشده می تواند به 
منبع استخباراتی ارزشمندی برای دشمن بدل 
شود.  انتشار تصویر از مکان حادثه، تجهیزات 
نظامی، انتقال مجروحان یا حتی ترافیک شهری، 
می تواند به دشمن کمک کند برای ضربه بعدی 

هدف گذاری کند.

وقتی دوربین ما سلاح مکث
دشمن می شود

خانه های تیمی را چطور شناسایی کنیم؟
براساس اطلاعیه پلیس، تروریست ها برای انجام عملیات های تروریستی خود نیاز به محلی برای آماده سازی و مرور نقشه شان دارند که به آن خانه 

تیمی گفته می شود. اما خانه های تیمی چطور قابل شناسایی هستند؟

رفت وآمد
تردد دائمی افراد جوان )عمدتا مرد( به 

خانه، بدون حضور خانواده یا زنان و کودکان

سکوت مشکوک
خانه ای که به طور غیرعادی ساکت است و 
صدای معمول زندگی روزمره از آن شنیده 

نمی شود.

حمل کیف های بزرگ و سنگین
 جابه جایی کیف ها یا بسته های حجیم با 

ظاهر غیرمعمول 

استفاده زیاد از غذاهای آماده
 سفارش مکرر اسنپ فود یا مصرف 

غذاهای کنسروی به جای پخت وپز معمول

مقدار نامتعارف زباله
 تولید زباله بیش از حد معمول

 )مثلا 3کیسه بزرگ برای 3نفر در روز( 

استفاده از خودروهای سنگین
 تردد با خودروهای نیسان، وانت های 

هایلوکس  یا وانت های قدیمی با قسمت 
پشت پوشیده و سنگین

پرده های کشیده به طور دائمی
 پرده ها همیشه بسته هستند، اما تغییر 

ناگهانی )باز یا بسته شدن( می تواند 
نشانه ای از فعالیت های پنهانی باشد.

ورود و خروج نامنظم
 برنامه های غیرثابت و استفاده از 
موتورسیکلت برای ترددهای سریع

رفت وآمدهای غیرعادی
 تردد زیاد، مخصوصا در ساعات غیرمعمول 

)شب ها یا ساعات اولیه صبح(

تغییر مداوم خودرو
 استفاده از ماشین های مختلف با 

پلاک های متفاوت در بازه های زمانی کوتاه

سایه های متحرک روی پرده
 مشاهده رفت وآمدهای مکرر از روی 

سایه ها در شب

همسایه جدید
 افرادی که به تازگی اسباب کشی کرده اند و رفتاری 
نامتعارف دارند، بیشتر در معرض سوء ظن هستند.

۵ مردم از توقف غیرضروری در جاده ها خودداری کنند
سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا: از مردم و مسافران می خواهیم تا از توقف غیرضروری و 
اخلال در تردد جاده ها خودداری کنند. نظارت دقیق بر جریان ترافیک، رفع گره های ترافیکی و تسهیل تردد 

در محورهای شمالی کشور را دنبال می کنیم.

مدارس، پناهگاه می شود
علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش: با تصمیم استانداری، قرار است که مدارس به عنوان پایگاه 
اضطراری یا پناهگاه استفاده شود اما قطعا همه باید به کمک آموزش و پرورش بیایند تا خدمت رسانی خوبی 

داشته باشیم. آب، برق ، گاز و تجهیزات مورد نیاز در مدارس وجود دارد.

شکارجاسوسان در کوچه ها
چطور بسیج محلات با همکاري مردم در روزهاي اخیر جاسوسان حامل پهپاد و ریزپرنده ها را شناسایي مي کنند؟

مکثکوتاه تر  از گزارش

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

۲دروغ صهیونیست ها که مردم افشاکردند 

از لاستیک سوزی تا هواپیمای 
جنگی در مشهد

در روزهای اخیر همزمان با شروع حملات رژیم صهیونیستی به 
ایران مانند گذشته نیروهای این رژیم تلاش کردند تا با کلیدزدن 

جنگ روانی، شبکه های اجتماعی را دراختیار خود بگیرند.
در سومین روز از حمله رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان 
در شبکه های اجتماعی دو موضوع مهم  ترند شد اما به سرعت 
کاربران ایرانی دست به شناسایی این دروغ ها زدند و تلاش 
کردند تا با بازنشر واقعیت، مانع از ادامه بازی نیروهای سایبری 

صهیونیستی شوند.
دروغ اول: مربوط به دود سیاهی بود که در نقاط مختلف تهران 
و شهرهای دیگر دیده شد و این دود غلیظ تصویر یک انفجار 
فجیع را مخابره می کرد اما در کمال تعجب مشخص شد که 
برخی از ابرهای سیاه در حاشیه اتوبان ها ناشی از آتش زدن 
لاستیک است که قصد ایجاد رعب و وحشت برای رانندگان 
و مسافران داشت.یکی از کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار 
فیلمی از حاشیه یک اتوبان دست نفوذی ها را رو کرد.همزمان 
با انتشار این فیلم، مسئولان چند استان ازجمله فرماندهی 
انتظامی استان آذربایجان غربی، مدیریت بحران استان فارس 
و...این اقدامات را بخشی از جنگ روانی دشمن معرفی کردند و از 

مردم خواستند تا مراقب این جنگ ترکیبی باشند.
دروغ دوم: روز گذشته تصویر یک هواپیما در حال عبور از 
محدوده آسمان حرم امام رضا)ع( به محل بحث در شبکه های 
اجتماعی تبدیل شد، انتشار این فیلم از سوی برخی کاربران با 
این تحلیل همراه بود که انفجار اطراف حرم به دلیل حضور یک 
هواپیمای جنگی رقم خورد و این سؤال مطرح شد که چطور این 
جنگنده مسیر طولانی را تا مشهد پرواز کرده است؟بخشی از 
دروغ های گره خورده با این ویدئو، پیش از اینکه با نگاه کارشناسی 
رد شود، از سوی خود مردم مردود اعلام شد. برخی کاربران با 
اشاره به جزئیات بدنه هواپیمای مسافربری که در ویدئو مشخص 
بود تا حدودی موضوع را شفاف کرد و کاربران دیگر هم با حساب 
و کتاب مسیر پرواز جنگنده اف ۳۵ اعلام کردند که این جنگنده 
توان پیمودن این مسیر طولانی را ندارد چراکه در بهترین 
شرایط حتی اگر جنگنده بتواند خود را به شهر مشهد برساند، 
برای بازگشت با مخزن سوخت خالی مواجه می شود.یک نفر 
هم اطلاعاتی که هوش مصنوعی به او ارائه داده بود را منتشر 
کرد و نوشت:»جنگنده اف۳۵، حتی در بهترین شرایط و با 
مخزن سوخت اضافه، در نهایت حدود ۲۲۰۰ کیلومتر بدون 
سوخت گیری می تواند پرواز کند اما نمی تواند مسیر را برگردد.«

» تا چند وقت پیش برخی از مردم نسبت به ایست 
بازرسی های بسیج نگاهی منطقی نداشتند اما در 
این چند روز خیلی ها با ما برای پیداکردن ماشین های 
حامل پهپاد و ریزپرنده همکاری می کنند و به ما گرا 
می دهند.« این را یک عضو 34ساله بسیج شرق تهران 
از گشتزنی های دو شب اخیرشان در خیابان های 
تهران روایت می کند. شب یکشنبه است، خیابان 
تهرانپارس شلوغ است، اعلام پایان موقت امتحانات 
و دورکاری کارمندان از یکسو و حمله وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران از سوی دیگر و عملیات های 
تروریستی پراکنده در تهران باعث شده که برخی از 
خانواده ها برای حفظ آرامش کودکان، سالمندان و 
زنان به شهرهای دیگر سفر کنند. بسیجی های فعال 
مناطق نیز در میادین، خیابان ها و حتی کوچه های 
فرعی به دنبال گشتزنی برای بررسی خودروها و افراد 

مشکوک هستند.

مراقب نیروهای قلابی باشید
 فرمانده بسیج یکی از محلات تهران می گوید: 
» مراقبیم که در بین ما افراد جاسوس و منافق با لباس 
بسیج نفوذ پیدا نکنند و خودمان دائم نیروهایمان 
را رصد می کنیم اما باز مردم مطمئن شوند که نیرو 
از بسیج است و بعد با او همکاری کنند. مراجعه به 
پایگاه های اصلی در مساجد و مقرهای فرماندهی برای 

دادن گزارش بهترین راه است.«

مردم بزرگ ترین سربازان امنیت
به غیراز تهران، مردم در شهرهای دیگر ایران نیز 
به نیروهای امنیتی برای پیداکردن جاسوسانی که 
حامل پهپاد و ریزپرنده هستند، کمک می کنند. در 
کاکارضای لرستان مردم به نیروهای امنیتی کمک 
کرده و دو کامیون پهپاد را شناسایی کردند. در استان 

گلستان نیز اتفاق مشابهی افتاده است.

پیداکردن ریزپرنده از کوله پشتی
نادر. ف دیگر بسیجی است که سه شب در سه نوبت، بازرسی موارد 
مشکوک حامل پهپاد و ریزپرنده را به عهده داشته، او دو روایت 
عجیب دارد. » اول اینکه به یک کارگاه برخورد کردیم که در این 
زمینه برای موساد فعالیت می کرد که توسط مردم شناسایی و ما 
آن را به مراجع بالاتر گزارش کردیم که درست هم بود. دوم دختر 
خانمی که کوله  پشتی اش کمی عجیب به نظر می رسید که بعد 
از توقف و بازرسی در آن یک ریزپرنده دیدیم. بنابراین خواهش 
می کنیم مردم علاوه بر وانت ،کامیون و کامیونت، به سایر موارد 
دیگر هم اگر برخوردند به ما که در خیابان ها حضور داریم، اطلاع 

بدهند و البته خودشان شخصی عمل نکنند.«

مکانیک محل یک جاسوس شکار کرد
محمد، س یکی از آنهاست، روزها کاسب بازار است 
و شب ها مأمور داوطلب بسیج برای پیداکردن 
جاسوسان مخفی رژیم صهیونیستی، حامل پهپاد 
و ریزپرنده. » مغازه داران و کاسب های محلی خیلی 
همکاری می کنند، زنگ می زنند و یا خودشان می آیند 
و موارد مشکوک را معرفی می کنند. مثلا یک مکانیک 
عصر آمد و گفت که وانت بار آمده و خراب شده، به نظرم 
چهره و رفتارهای طرف کمی مشکوک است. من به 
بهانه خرید یک قطعه آمدم بیرون از مغازه که به شما 
خبر بدم. رفتیم و دیدیم که بله حاوی ریزپرنده است 
و ما تحویل مقامات نظامی ارشد دادیم.«او می گوید 
که به صورت نوبتی در صبح، ظهر و عصر وظیفه شان 
بررسی تمامی وانت ها، کامیونت ها، سایر خودروهای 

مشکوک و کوله پشتی هاست.

800ایرانی به مراکز اسکان 
اضطراری منتقل شدند

3هزار و 3۹۱امدادگر هلال احمر از همان نخستین 
لحظات حمله رژیم صهیونیستی به تهران، فعالیت خود 
را برای امدادرسانی به مردم آغاز کردند و هر روز جزو 
نخستین افرادی هستند که برای کمک به مصدومان 
راهی محل حادثه می شوند.امروز هم پیرحسین کولیوند، 
رئیس جمعیت هلال احمر و مجتبی خالدی سخنگوی این 
جمعیت در یک نشست خبری به تشریح فعالیت های 

امدادگران هلال احمر پرداختند.

تعداد داوطلبان

میلیون داوطلب 3.5
در سراسر کشور

هزار امدادگر تیم 70
واکنش سریع

امدادگر فعال در 3500
روزهای اخیر

آماری از کمک رسانی

توصیه به مردم

136نفر
منتقل شده 

به مراکز 
درمانی

82نفر 
دریافت 

خدمات درمانی 
در محل حادثه 

800نفر
انتقال یافته به 
مراکز اسکان 

اضطراری

 از تجمع و تردد در محل حوادث 
خودداری کنند و حداقل ۱۰۰ متر از محل 

حادثه دورتر باشند.
 سالمندان و کودکان در این شرایط 
نیازهای ویژه تری دارند و بهتر است که 

ارتباط عاطفی با این افراد بیشتر شود. 2
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صفحه آرا:  رهام بهزادی

 بانک مرکزی اعلام کرد: شبکه بانکی طی دوماهه ابتدایی سال ۱۴۰۴ مبلغ هزار و ۱۲۷ 
همت تسهیلات پرداخت کرده است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 
۳۸۴.۳ همت معادل ۵۱.۷ درصد افزایش داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، 
۷۵.۱ درصد آن به صاحبان کسب وکار تعلق گرفته است.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با اطمینان خاطر نسبت به تامین 
تخم مرغ در کشور طی ماه جاری و ماه آینده گفت: پیش بینی شده تولید تخم مرغ 
خرداد ماه ۱۱۰ هزار تن باشد و این عدد در تیر ماه به ۱۱۲ هزار تن می رسد درحالی که نیاز 

بازار ۹۵ هزار تن است.

۱۱۲۷
همت

۱۱۰
هزار تن

مانور دوره ای مدیریت بازار

تأمین نیاز با توان تولید داخل

اهمیت اطمینان بخشی به مردم
تمرکز دشمن روی ذهن مصرف کننده

هشدار

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

روانشناسان در خط مقدم سلامت روان بحران
۳ هزار روانشناس در خط مقدم سلامت روان بحران ها فعالند. این را محمدرضا شالبافان، رئیس دفتر سلامت 
روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت می گوید و اضافه می کند که این روانشناسان در شبکه سلامت کشور 

حضور دارند که از الزامات آموزشی آنها، آموزش مداخلات روانی و اجتماعی در بحران ها و بلایاست.

مشکل شیرخشک نداریم
تولید و عرضه شیرخشک در کشورمان ادامه دارد. به گفته شهرام شعیبی، سرپرست اداره کل فرآورده های 
طبیعی، سنتی، مکمل و شیرخشک سازمان غذا و دارو، »از مردم عزیز درخواست داریم با آرامش کامل و بدون 

نگرانی نسبت به تأمین شیرخشک، هنگام مراجعه به داروخانه ها تنها به اندازه نیاز واقعی خود خرید کنند.«

سلامت روان

توصیه هایی برای تاب آوری بیشتر
در شرایط ناشی از حملات اخیر، وجود اضطراب، ترس، اندوه و 
ناتوانی احساساتی طبیعی در افراد جامعه است. اما مهم است که 
بتوانیم با مدیریت صحیح این دوران سخت را پشت سر بگذاریم.

 احساسات خود را شناسایی کنید و بپذیرید تا بتوانید بهتر 
با آنها کنار بیایید.

تجربیات و نگرانی های خود را بنویسید.
 خواب کافی و با الگویی منظم داشته باشید.

  برای محافظت از سلامت روانی، از منابع معتبر خبری 
استفاده کنید و از شایعات دوری کنید.

 مدت زمان مشاهده اخبار را مدیریت و از قرار گرفتن مداوم 
در معرض اخبار ناگوار خودداری کنید.

 کودکان و سالمندان در بحران های ناشی از حملات اخیر 
آسیب پذیر تر هستند.

  اگر علائم شدیدی مانند اختلال خواب، افکار آسیب زا 
یا بحران روانی را تجربه می کنید بهتر است از متخصصان 

سلامت روان کمک بگیرید.

راهنما

در زمان وقوع حملات هوایی چه کنیم؟
باید بدانیم که ماندن در خانه برای دور ماندن از تبعات 
حمله های هوایی کافی نیست و لازم است یک سری 

توصیه های کاربردی را بدانیم و به آنها عمل کنیم.
  اگر محل سکونت تان پناهگاه، زیرزمین، پارکینگ یا  فضای 

امن عمومی دارد، موقع شنیدن صدای انفجار آنجا بروید.
  در غیر این صورت، پناهگاه امنی در داخل خانه برای خود درنظر 
بگیرید؛ مثل حمام، سرویس بهداشتی، زیر میز، گوشه های داخلی 

خانه که دو دیوار به هم می رسند و زیر چهارچوب های محکم.
  وقتی صدای انفجار می شنوید، هرگز به سمت بالکن، تراس 

و پنجره نروید.
  موقع انفجار، نزدیک دیوارهای بدون پنجره یا شیشه 

بایستید یا بنشینید اما به دیوار تکیه ندهید.
 موقع شروع انفجارها، برق و گاز را قطع کنید.

 تلفن همراه و چراغ قوه خود را همیشه شارژ نگه دارید.
  اگر موقع انفجار در خانه هستید، روی زمین دراز بکشید و 

سر خود را با دست یا یک بالش بپوشانید.

سوخت

تحویل سوخت در گالن و بطری ممنوع
 شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: تحویل فرآورده های نفتی در جایگاه ها به صورت 
مظروف ممنوع است و درصورت مشاهده با جایگاه های 

متخلف برخورد قانونی صورت می گیرد.
 در اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
آمده است: تهاجم وحشیانه رژیم غاصب و کودک کش 
صهیونیستی به ایران، هیچ گونه اختلالی در چرخه عملیات 
سوخت رسانی ایجاد نکرده و روند سوخت رسانی در سراسر 

کشور به صورت شبانه روزی و پایدار تداوم دارد.
با توجه به اشتعال پذیری بالای بنزین و به منظور رعایت 
مسایل ایمنی، تحویل بنزین و دیگر فرآورده های نفتی در 
جایگاه های سراسر کشور به صورت مظروف )گالن، بطری 
و...( ممنوع است و درصورت مشاهده با جایگاه های متخلف 

برخورد قانونی صورت می گیرد.
شماره تماس ۰۹۶۲۷ به صورت شبانه روزی آماده 
پاسخگویی و دریافت شکایات و مشکلات مردمی در زمینه 

سوخت رسانی است.

طلا

اتحادیه طلا فعلا نرخ اعلام نمی کند
  رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره علت اعلام نشدن 
قیمت هر گرم طلا در بازار گفت: به دلیل آنکه معاملات طلا 
در بازار به حداقل رسیده و بازار نیمه تعطیل است، فعلا 
نرخی از سوی اتحادیه اعلام نمی شود. نادر بذرافشان درباره 
آخرین وضعیت بازار طلا اظهار داشت: پس از تجاوز آشکار 
رژیم صهیونیستی به خاک ایران و پاسخ نیروهای مسلح به 
شرارت های آنها، معاملات فیزیکی در بازار تهران به حداقل 
رسیده است. وی افزود: از آنجا که کشف قیمت در بازار طلا 
براساس معاملاتی است که فعالان صنعت طلا روزانه انجام 
می دهند، وقتی معامله ای انجام نمی شود و یا حداقلی است، 
نرخ ها دقیق نیست و به همین دلیل اعلام نرخ برای هر گرم 
طلا سندیت ندارد. بذرافشان با بیان اینکه بازار طلا نیمه 
تعطیل است، ابراز امیدواری کرد که با پایان یافتن شرایط 
موجود و بازگشت آرامش به کشور، دوباره فعالیت های 

اقتصادی از/سرگرفته شود.

گشتی در اقتصاد ایران

تمامی کالاهای مورد نیاز موجود است 
رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به اینکه تمامی اقلام 
ضروری و کالاهای مورد نیاز خانوار، در کشور موجود بوده 
و هیچ گونه کمبودی در این زمینه احساس نمی شود، 
تأکید کرد: مردم از خریدهای هیجانی پرهیز کرده و تنها 

به اندازه نیاز روزمره خود اقدام به تهیه کالا کنند.

 سخنگوی جایگاه داران سوخت با تأکید 
بر اینکه مردم ترددهای غیرضروری را 
در سطح شهر مدیریت کنند، گفت: قطع 
عرضه سوخت به هیچ وجه اتفاق نیفتاده 

و نخواهد افتاد.

 در پی برگزاری نشست فوق العاده شورای 
هماهنگی مدیران سازمان دامپزشکی 
کشور، این سازمان با تأکید بر آمادگی در 
شرایط بحرانی، تدابیر لازم برای تضمین 
امنیت غذایی را بررسی و برنامه ریزی کرد.

عضو هیأت مدیره اتحادیه نانوایان سنتی 
تهران گفت:هیچ یک از واحدهای نانوایی 
سنتی در تهران تعطیل نشده اند و طبق معمول 
به فعالیت خود ادامه می دهند. درصورت 

مشاهده هرگونه تخلفی برخورد می شود.

دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
در پی تجاوز رژیم اشغالگر قدس علیه 
ایران هشدار داد این تجاوز صلح و امنیت 
بین المللی را تهدید می کند و خطری جدی 

برای امنیت انرژی جهان به شمار می آید.

با رأی نمایندگان مجلس »سیدعلی 
مدنی زاده« وزیر امور اقتصادی و دارایی شد. 
مدنی زاده توانست با ۱۷۱ رأی موافق، ۷۶ 
رأی مخالف، ۸ رأی ممتنع از مجموع ۶۴۲ 
نماینده حاضر، از مجلس رأی اعتماد بگیرد.

اقتصاد ایران از بامداد جمعه، ۲3خرداد 
۱۴0۴با تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی 
وارد دوره جدیدی شد. گرچه با این حمله 
که پاسخ سخت موشکی ایران را در پی 
داشت، شهرک نشینان صهیونیست با هجوم 
به فروشگاه ها شروع به انباشت آذوقه و 
مایحتاج کردند؛ اما در ایران بدون اغراق 
تسلط مردم بر اوضاع و مدیریت دولت بر 

بازار حفظ شده است.
پیرو این شرایط، تلویزیون اینترنتی 
همشهری با برگزاری سلسله میزگردهای 
تخصصی به بررسی ابعاد مختلف این 
 رویداد می پردازد و در یکی از این
 نشست ها  با حضور سیدمهدی نیازی، 
قائم مقام و سرپرست اسبق وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، به بررسی ابعاد مدیریت 

اقتصاد در شرایط جنگی پرداخته است.

سیدمهدی نیازی:
 ما در طول سال، فارغ 
از اینکه چه اتفاقاتی در 
کشور رخ می دهد، به دلیل 
مختلف  مناسبت های 
مانند شب عید، ماه مبارک رمضان، محرم و... 
همواره نوساناتی در عرضه و تقاضای کالا داریم 
و همیشه دولت ها به ویژه وزارتخانه های صمت 
و جهادکشاورزی از قبل برای مدیریت اوضاع 
برنامه ریزی می کنند. در این فرایند، دوره تأمین 
کالا متناسب با نیازهای مناسبت پیش از موعد 
برنامه ریزی می شود. با توجه به این تجارب و 
شرایط خاص کرونا و عملیات وعده صادق یک 

و ۲، ایران نشان داد که با توجه به ظرفیت های 
کشور در تأمین نیازها، همیشه توانسته حتی در 
مواقعی که دنیا با بحران کالا مواجه می شود، در 

ایران چنین وضعیتی رخ ندهد.

ما نه تنها در داخل کشور مشکلی برای تأمین 
نیازها نداریم بلکه الآن بسیاری از این تولیدات 
در حال صادرات است و در بحث غذا از 
بزرگ ترین صادرکنندگان خاورمیانه هستیم. 
حالا هم باوجود شرایط جنگی، هیچ مسئله ای 
ازنظر کمبود کالا یا محدودیت نداریم و ذخایر 

در بهترین وضعیت است.
با این وضعیت با اتکا به توان داخل و با 

برنامه ریزی خوبی که دولت انجام داده جریان 
تولید و توزیع و صادرات کالا هیچ مشکلی 
ندارد. البته ما در شرایط فعلی به دلیل عید 
غدیر و پس ازآن ایام محرم، تقاضای مورد 
انتظار و حساب شده ای داریم که مثل همیشه 
برنامه ریزی مقتضی برای آن انجام شده و با 

مدیریت صحیح، این دوره نیز می گذرد.

دولت حتماً برنامه ریزی می کند مثل دستوری 
که بانک مرکزی برای تخصیص ارز واردات 
کالاهای اساسی و دارو صادر کرده است. این 
اتفاقات ضمن اینکه برای اعتمادسازی مؤثر 
است، می تواند اندک دغدغه های ماه های آتی را 

نیز برطرف کند. در این مقطع می توان به دولت 
پیشنهاد کرد که فرایند واردات کالاهای اساسی 
را راحت تر کند و مراحل ثبت سفارش و مجوزها 
تسهیل شود. همزمان بانک مرکزی در تأمین 
ارز با جدیت بیشتر و سرعت بالاتر عمل کند 

تا جریان واردات کالاهای اساسی روان تر شود.

دشمن در عرضه های مختلف بیکار نمی نشیند 
و برای برهم زدن آرامش و ذهن جامعه کار 
می کند. این هنر ماست که اطمینان خاطر به 
مردم بدهیم. مسئولان باید اطمینان را به مردم 
بدهند و مردم هم باید شرایط را بسنجند و در 

زمین دشمن بازی نکنند.

جنگ اقتصادی راهم می بریم
ابعاد مدیریت اقتصاد در شرایط جنگی در میزگرد تلویزیون همشهری بررسی شد
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موج انفجار
یکی از تبعات هر جنگی، عوارض و اثرات موج انفجار بر دستگاه های 
مختلف بدن است؛ از مغز گرفته تا گوش و ریه ها و روده. وقتی 
انفجاری رخ می دهد، موجی از فشار در کسری از ثانیه در فضا پخش 
می شود و هرکس که در شعاع کمتر از ۵۰۰ متر از محل انفجار حضور 

داشته باشد و تجهیزات لازم را نداشته باشد، در خطر است.
دکتر گلاره بنی هاشمی، متخصص مغز و اعصاب در این باره به 
همشهری می گوید: خود موج، خطری برای مغز ندارد. مگر اینکه 
اضطراب ناشی از آن برای کسانی که بیماری های روانی دارند یا 
حتی افراد نرمال مشکل ایجاد کند  یا در کسانی که سابقه تشنج 

دارند، موج انفجار می تواند باعث عود تشنج شود.
این متخصص مغز و اعصاب می گوید: اگر موج انفجار، موجی باشد 
که شیشه ها را خرد کند، به صورت مستقیم آسیبی به مغز نمی زند، 
اما به خاطر ضربه ای که ممکن است فرد ببیند یا به خاطر نیروی 
پرتاب شدنش، ممکن است مغزش آسیب ببیند؛ وگرنه خود موج 
به طور مستقیم به مغز آسیب نمی زند.آنچه در میان عامه با عنوان 
»موجی شدن« شناخته می شود، معمولا به اختلال استرس پس 
از سانحه )PTSD( برمی گردد؛ وضعیتی که فرد، بارها و بارها 
صحنه انفجار را در ذهن خود بازسازی می کند. دکتر بنی هاشمی 
می گوید: تجربه  انفجار ممکن است باعث بروز یا تشدید بیماری های 
روانپزشکی مثل PTSD شود. کسانی که اصطلاحا موجی 
می شوند، دچار یک بیماری روانپزشکی به نام PTSD یا اختلال 
استرسی پس از ضایعه روانی هستند. این افراد به خاطر ترومای 
روحی، وقتی دوباره در آن شرایط قرار می گیرند، آن شرایط را تجربه 
می کنند. درواقع »موجی شدن« در اصطلاح عامیانه، اغلب به همین 

اختلال روانی گفته می شود، نه لزوما آسیب فیزیکی به مغز.
البته متخصصان می گویند در فشارهای بسیار بالا )مثلا بالای 
۷۰–1۰۰کیلوپاسکال(، موج می تواند مستقیما به مغز هم آسیب 
بزند. نه از طریق شکستن استخوان جمجمه، بلکه از طریق انتقال 

فشار ناگهانی به مایع مغزی نخاعی و مغز.
چطور از خود محافظت کنیم؟
  از محل انفجار فاصله بگیرید.

 اگر موقع انفجار در خانه یا هر ساختمان دیگری حضور دارید، 
فوری روی زمین بخوابید و سر و گوش ها را با دست بپوشانید.

  پشت دیوارهای ضخیم یا در اتاق های بدون پنجره پناه بگیرید.
  موقع شنیدن صداهای انفجار حتما از گوش گیر یا پنبه استفاده 
کنید. پنبه یا گوش گیرهای معمولی می توانند شدت صدای انفجار 
را کاهش دهند. خود این هم می تواند از پارگی پرده گوش و وزوز 

جلوگیری کند.
  اگر علائمی مثل گیجی، وزوز گوش یا فراموشی دارید، بلافاصله 

به مرکز درمانی مراجعه کنید.

مراکز درمانی کشور در آمادگی کامل
خوشبختانه ذخایر دارویی و خونی کشور در وضعیت مطلوبی قرار دارد

روزهای سختی را داریم می گذرانیم؛ 
روزهایی که البته با همدلی مردم، تحمل 
آن می تواند و باید سهل تر باشد. در این 
بین، اتفاقات ریز و درشت زیادی هم 
در حوزه بهداشت و درمان افتاده است. 
بخشی از این اتفاقات، سند زنده ای 
از حمله صهیونیست ها به غیرنظامیان 
و مراکز درمانی است. کادر درمان حالا 
در کنار آسیب هایی که می بیند، پیشتاز 
خدمات رسانی به مردم نیز هست. در 
این گزارش، بسته ای خبری از مهم ترین 
اتفاقاتی که در حوزه بهداشت و درمان، در 
چند ساعت گذشته افتاده را  مرور می کنیم.

مشکل دارویی نداریم
حسین عبدلی، عضو هیأت 
رئیسه کمیسیون بهداشت 
مجلس هم  گفته که ذخایر 
دارویی کشور برای ۶ماه آینده 
پیش بینی شده و جای نگرانی 
نیست؛ ضمن اینکه ارز مورد 
نیاز به حوزه دارو هم در ۲قالب 
ارز ترجیحی و غیرترجیحی 

تأمین شده است.

دستاورد بزرگ حوزه سلامت
سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس گفت که  
پزشکان، پرستاران و متخصصان حوزه سلامت، غیرت، تعصب و 
تعهدی مثال زدنی دارند... امروز، بعد از نیروهای نظامی، امنیتی و 
اطلاعاتی، شاید حوزه بهداشت و درمان، آماده ترین بخش کشور 

باشد؛ دستاوردی بزرگ برای نظام سلامت کشور.

وضعیت خوب ذخایر خون
به گفته کمیسیون بهداشت مجلس، ذخایر 
خون کشور در وضعیتی مطلوب قرار دارد. 
البته تجربیاتی چون انفجار بندر شهیدرجایی 
و مشارکت مردم، ثابت کرده که شهروندان 
در این جور مواقع، مشارکت خوبی در اهدای 

خون داشته و خواهند داشت.

درخواست از وزیر نفت
نظام پرستاری از وزیر نفت درخواست 
کرده که خودروهای کادر درمان بدون 
نوبت بنزین بزنند تا خدمات رسانی بهتری 
داشته باشند. این درخواست را احمد 
نجاتیان، رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
طی نامه ای مطرح کرده است. صفوف 
طولانی روزهای اخیر پمپ بنزین ها باعث 

شده چنین درخواستی مطرح شود.

شهادت زنان و کودکان
متأسفانه به گفته سخنگوی دولت، در طول این چند 
روز 4۵نفر از شهدا زن و کودک بوده اند. ۷۵درصد 
از مصدومان نیز زنان و کودکان بوده اند که این امر 
نشان می دهد ادعای اسرائیل دال بر حمله به مراکز 

و ساختمان های نظامی، سراسر دروغ است.

تعداد مصدومان و شهدا
طبق آخرین گفته دکتر کرمانپور، رئیس مرکز 
روابط عمومی وزارت بهداشت، 1481مصدوم 
و شهید طی حملات اسرائیل در 3شبانه روز 
گذشته داشتیم. 1۲۷۷نفر آنها در بیمارستان های 
دانشگاهی کشور بستری شدند. ۲۲4زن، مرد و 

کودک نیز به شهادت رسیده اند.

حمله به یک بیمارستان
از تلخ ترین حوادث، حمله اسرائیل به بیمارستان 
فارابی کرمانشاه بود. این بیمارستان بر اثر موج 
انفجار و پرتاب اجزای انفجاری دچار حادثه شد. 

این حمله چند مصدوم داشته و به بخشی از آن 
و تجهیزات بیمارستان نیز صدمه وارد شده.

شهادت یک پزشک
طبق اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، با خبر شدیم که متأسفانه یکی از پزشکان 
در این حملات به شهادت رسیده. دکتر مرضیه 
عسگری، استادیار طب نوزادی این دانشگاه بود که 

همراه با فرزند 3ساله اش، شهید شدند.

شهادت یک پرستار
به گفته روابط عمومی سازمان نظام پرستاری، یکی از پرستاران 
کشورمان در حملات صهیونیست ها به شهادت رسیده. صابر 
اکبری، فارغ التحصیل رشته فوریت های پزشکی بود که حین 

خدمت در کنار مدافعان وطن به شهادت رسیده.

پروانه بندپی؛ روزنامه نگار

تصاویری از جمله به بیمارستان 
فارابی کرمانشاه
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  ایستگاه مترو
 24ساعته شد

از همان نخستین شب نخست که 
در ایستگاه های مترو به عنوان پناهگاه 

به روی مردم باز می شود، مردم گاه با یک ساک و گاهی با 
کوله باری از وسایل راهی ایستگاه های مترو می شوند. بیشترین 

حضور مردم در مترو به عنوان پناهگاه در محدوده ایستگاه های 
خط 6 است که از دولت آباد در جنوب شهر تا کوهسار در غرب 

تهران امتداد دارد. همچنین ایستگاه های خط2 متروی تهران هم 
دست کمی از این طرح ندارد و از فرهنگسرا در شرق تا صادقیه در 

غرب از پیر و جوان وارد ایستگاه های مترو می شوند تا باتوجه به شرایط 
جنگی کشور، از حملات ناجوانمردانه صهیونیست ها در امان باشند.

سه شنبه  سه شنبه  2727 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  94179417

پناهگاه شبانه پایتخت
 هزاران تهرانی یکشنبه شب را در 105ایستگاه مترو به صبح رساندند

 مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

عدد خبر

 شهید چمران، پایه گذار مبارزه 
با رژیم صهیونیستی

همزمان با سالگرد شهادت مصطفی چمران، شهید پرافتخار 
کشورمان، نشست خبری مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران با موضوع ارائه برنامه های این سالگرد با اصحاب رسانه 
برگزار شد. بخش هایی از موضوعات مطرح شده در این نشست 
را مرور کرده ایم. ۳۱ خرداد ماه سالگشت شهادت شهید چمران 

که یکی از پایه گذاران نبرد با اسرائیل در منطقه خاورمیانه است.

تغییر در اجرای برنامه های سالگرد شهید چمران
برگزاری سالگرد شهید چمران در این شرایط خاص برنامه ریزی نشده 
بود. امسال قرار بود برنامه های مفصل تری در سایر شهرهای کشور برگزار 
شود که تا پایان هفته آینده هم به طول می انجامید ولی در شرایط فعلی 
تعداد زیادی از برنامه ها لغو شد. اگر صلاح به این باشد که تجمعات شکل 
نگیرد برنامه ها را به شکل دیگری برگزار می کنیم، چون هنوز مطمئن 
به اجرای برنامه های سالگرد نیستیم نیازی به اعلام کردن آن نیست و 
درصورتی که ضرورت پیدا کرد حتما اطلاع رسانی خواهد شد تا از حضور 

مردمی برخوردار باشیم.
مبارزه شهید چمران با اسرائیل

مبارزه شهید چمران با اسرائیل، ظاهری، گفتاری و شعاری نبود بلکه 
واقعیت و حقیقت داشت. از همان زمان رزمندگان جنوب لبنان مسلح 
شدند که این مسلح شدن تا امروز ادامه یافت و می بینیم آنها در چه 
جایگاه والایی قرار دارند و فرمانده شهیدشان بر اثر همین مقاومت در 

بیروت به شهادت رسید. 
پایه گذاری مقاومت اسلامی

از آن زمان مقاومت اسلامی پایه گذاری شد و امروز می بینیم مقاومت 
امروزه چگونه تناور شده و همه خاک اسلامی را در بر گرفته و سرزمین 
اشغالی را ناامن کرده است. اسرائیلی ها زیر ضربات کوبنده نظام اسلامی 
قرار گرفته اند و گنبد آهنین را به کار گرفته اند، ولی توفیق جلوگیری از 
این حرکات را نداشتند و این حملات ادامه پیدا می کند تا به یک پیروزی 

بزرگ تری دست پیدا کنیم.
اگر شهید چمران امروز بود چه می کرد؟

حوادث امروز با حوادث زمان ایجاد مقاومت اسلامی متفاوت است 
.شهیدچمران با آن تسلط علمی که در زمینه های فیزیک و ریاضی 
داشت می توانست تأثیرات خوبی در آماده سازی و یک مقابله جدی 
داشته باشد. شاهد بودم که ایشان در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
بحث فروش هواپیماهای فانتوم را مطرح و با آن مخالفت کرد و به صورت 
کتبی و شفاهی هم این مورد را به امام خمینی گفت. در نهایت امام حاضر 
به فروش هواپیماها نشد. اگر شهید چمران الان  وجود داشت با آن تسلط 
می توانست مبدأ خیلی از حرکات ارزنده در دفاع از جمهوری اسلامی و 

هجوم و تنبیه اسرائیل بشود.

هیچ جنایتی بدون پاسخ نخواهد ماند
مهدی پیرهادی، عضو شورای شهر تهران: حملات اخیر رژیم منحوس، غاصب و اشغالگر صهیونیستی به خاک 
مقدس جمهوری اسلامی ایران را به شدت محکوم می کنیم. صهیونیست باید بدانند که دوران بزن  در رو پایان یافته 
و هیچ جنایتی بدون پاسخ نخواهد ماند. اکنون زمان وحدت، هوشیاری و حمایت همه جانبه از مدافعان وطن است.

تغییر ساعت آغاز به کار متروی تهران تا پایان هفته 
هادی زند، مدیر ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه: ساعت آغاز به کار متروی تهران تا 
پایان هفته  جاری)جمعه، ۳۰ خرداد(از ۴:۳۰ به ۵:۳۰ صبح منتقل شد. این تصمیم به دنبال اعلام دورکاری اداره های 

استان توسط استانداری و پیش بینی کاهش حجم مسافران در ساعات اولیه صبح گرفته شد.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

نیلوفرذوالفقاری

* نقل قول: 

 متروی تهران در این روزهای بحرانی هم 
نقشی پررنگ در پایتخت ایفا می کند. از صبح 
تا شب مسافران را به مقاصدشان می رساند و از 
یکشنبه شب نیز همزمان با اعلام رسمی دولت، 
از شامگاه تا صبحگاه مأمن و جان پناهی برای 
مردم است. این امکان برای شهروندان فراهم 
شده تا از ایستگاه های مترو علاوه بر مدارس و 
مساجد، به عنوان پناهگاه استفاده کنند. به محض 
اعلام این خبر در همان شب اول هزاران نفر از 

شهروندان تهرانی برای در امان ماندن از 
جنایت های رژیم صهیونیستی راهی 

ایستگاه های مترو شدند.

 بهترین پناه
 برای شهروندان

در این روزهای پر التهاب که شهروندان مقاوم 
و استوار پای کشور و خانه شان ایستاده اند، 
ایستگاه های مترو مکانی امن است برای حضور 

مردم در هنگامه حجوم دشمن.

@Marya
maryaonn

خدایا من تهرانم رو دوست دارم. 
خودت ازش محافظت بفرما.

آقای حسام
@aghayehesam

قشنگم،  تهران  عزیزم،  تهران 
همینطور آباد بمون.

@Sahar
saharaminy

بچه هایی که تهران و توی خونه 
هستید، حواستون به این باشه که 
پیام های ترک شهر همه غلطه و 
شایعه ست. این شهر مال ماهاست 

باید اجنبی ازش دورشه.

Sadra
@hajNooredin

من از تهران نمی رم، دوست ندارم 
برم. اینجا به دنیا اومدم، زندگی کردم 
و خاطره ساختم. من نمی رم چرا باید 

شهرمو بذارم برم؟

ایستگاه های مترو چقدر امن است؟
 تونل های مترو به دلیل عمق و استحکام، پناهگاه های مناسبی محسوب می شوند. 
با توجه به تجربه های جهانی مانند استفاده از ایستگاه های مترو در جنگ اوکراین، 
متروها به دلیل ساختار زیرزمینی و مقاومت بالا، ظرفیت قابل توجهی برای تبدیل شدن 
به پناهگاه های اضطراری در بحران های طبیعی مانند زلزله و بحران های غیرطبیعی 
مانند حملات موشکی دارند؛ به ویژه آنکه متروی تهران به صورتی طراحی و ساخته 

شده است که در برابر زلزله های بزرگ تا ۷.5 ریشتر نیز مقاوم است.

سرویس های بهداشتی در دسترس
شاید تنها چالش های اصلی برای استفاده از مترو به عنوان 
پناهگاه، نبود سرویس های بهداشتی عمومی داخل آن 
است. با وجود این در تمام ایستگاه ها چند چشمه سرویس 
بهداشتی برای استفاده کارکنان وجود دارد. همچنین 
در بسیاری تا شعاع 200متری اغلب ایستگاه ها سرویس 

بهداشتی در دسترس قرار دارد.

موقعیت استقرار 
پناهجویان در مترو: 

سالن اصلی 
ایستگاه ها

ساعت فعالیت 
ایستگاه های 

مترو: 
 تعداد شهروندانی۲۴ ساعته

 که به ایستگاه های 
مترو پناه بردند:
بیش از 
۴هزارنفر

 کدام خطوط 
بیشترین مراجعه را 

داشتند؟ 
خطوط ۲ و ۶

 تعداد 
ایستگاه هایی که 

پناهگاه شهروندان 
تهرانی بود:

۱۰۵ ایستگاه

ایستگاه های مترو 
پناهگاه های مناسبی 
هستند 
 مهدی چمران
  رئیس شورای اسلامی
شهر تهران:
متأسفانه در تهران و شهرهای دیگر 
به صورت کامل پناهگاهی نداریم. 
مترو و سوله های بحران می توانند در 
شرایط بحرانی پذیرای مردم باشند. 
تونل های مترو و خود مترو عمق 
زیادی دارند، بنابراین پناهگاه های 
مناسبی هستند که می توان از آن 
استفاده کرد. مردم می توانند در 
مترو پناه بگیرند.

تعداد خطوط: 7خط
طول شبکه: 305کیلومتر
تعداد ایستگاه: 160ایستگاه

 وضعیت کلی 
 خطوط 

فعلی مترو 
تهران

درهای مترو تا ساعت 
۲۳ باز است و پس از 
آن ، درصورت مراجعه 
شهروندان، با رعایت 
پروتکل های امنیتی 
بازگشایی می شود.

زیرزمین ها و 
تونل های مترو 
بهترین جا برای 

پناه گرفتن محسوب 
می شوند.

فوتبالیست لرستانی  
قهرمان قلب ایران

 شهید علی مرادی بازیکن تیم آبی پوشان خرم آباد بود که 
در حمله رژیم صهیونیستی و در سن 25 سالگی به شهادت رسید

 برنامه ریزی برای 
خروج 24هزار گردشگر خارجی 

با توجه به شرایط کشور، سازمان 
هواپیمایی تمامی پروازهای داخلی 
و خارجی را لغو کرد تا تغییراتی در 
برنامه های گردشگران خارجی و داخلی 

به وجود بیاید. مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت وگوی 
تلفنی روی آنتن تلویزیون اینترنتی همشهری در این باره گفت: 
در حال حاضر و با توجه به شرایطی که در آن قرار داریم اولویت ما 
در حوزه گردشگری، انتقال گردشگران ایرانی که خارج از کشور 
هستند به داخل است و موازی با آن، خروج گردشگران خارجی 
که در ایران هستند، به خارج. مسلم شجاعی با بیان اینکه حدود 
2هزار گردشگر ایرانی خارج از کشور و اغلب در ترکیه حضور 
دارند، افزود: تقریبا آماری حدود 24هزار گردشگر خارجی هم 
عمدتا از کشور عراق مهمان ایران هستند و اغلب در مشهد مقدس 
به سرمی برند. به گفته او، هر دو گروه از مرزهای زمینی در حال 
انتقال هستند و تمرکز ورود ایرانی ها از مرزهای ترکیه و ارمنستان 
و تمرکز خروج گردشگران خارجی از عراق است. حتی مهمان هایی 
داشتیم که از ترکمنستان خارج شدند. مدیرکل دفتر بازاریابی و 
توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با تأکید بر اینکه مدیریت این انتقال توسط تشکل ها 
و بخش خصوصی در حال انجام است، اظهار کرد:  تا کنون مشکلی 
برای این نقل و انتقال نداشتیم. آسیب به گردشگری از مواردی 
بود که مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره آن صحبت کرد 
و گفت:  صنعت گردشگری یک صنعت شیشه ای است و هر اتفاق 
کوچکی بر این حوزه تأثیر دارد؛ چه شوک اقتصادی و سیاسی چه در 
بالاترین حد شوک نظامی و جنگ. جنگ بسیار ریشه ای و میان مدت 
به صنعت گردشگری هر دو طرف آسیب می زند و احتمالا آثارش تا 

مدت ها باقی خواهد ماند. 
شجاعی همچنین تأکید کرد که تا کنون گزارشی مبنی بر حمله به 
مراکز موزه ای، تاریخی و باستانی نداشتیم. او درباره بازسازی برند 
گردشگری پس از پشت سرگذاشتن بحران های بزرگ مانند ترکیه 
یا ظرفیت تبدیل شدن به »مقاصد گردشگری پسابحران« هم گفت:  
در حال حاضر اولویت ما جابه جایی گردشگران است. اما ما تجربه 
و درس آموخته های زیادی از تجربه دفاع مقدس داریم. خیلی از 
مناطق در معرض جنگ تحمیلی امروز به سایت موزه تبدیل شده اند 
تا نشان دهند ایران هیچ وقت دنبال جنگ نبوده و به دنبال صلح بوده 

است. هرچند امیدواریم همه این اتفاقات کوتاه مدت باشد.

گفت و گو

اصفهان در آماده باش برای حفاظت از بناهای تاریخی
امیر کرم زاده، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان: طبق پروتکل های بین المللی، حمله 
به بناهای تاریخی جنایت جنگی محسوب می شود و یونسکو آن را ممنوع اعلام کرده است. تلاش می کنیم که 

با کمک نیروهای نظامی و انتظامی از این بناها حفاظت کنیم و درصورت نیاز، تدابیر امنیتی را تشدید کنیم.

شرایط »اضطراری« لغو سفر اعلام شد
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:  »شرایط اضطراری« 
یا »فورس ماژور« لغو سفر و اقامت درپی توقف پروازها از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام 

شد. این بخشنامه به تمام مدیران کل استان ها و مدیران عامل سازمان مناطق آزاد ابلاغ شده است.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خبر روز 

شرایط در مهران عادی است 
رژیم صهیونیستی در نخستین روز حمله 
خود 4نقطه شهری و نظامی در شهرهای 
مرزی دهلران، مهران و همچنین ایلام را 
مورد حمله قرار داد و سبب تخریب چند 
ساختمان شد.  احمد کرمی، استاندار ایلام 

اما به همشهری می گوید که تردد در مرز ایلام در آرامش و امنیت 
برقرار است. استاندار ایلام با اشاره به هماهنگی های انجام شده برای 
تامین مایحتاج عمومی به همشهری می گوید: »آرامش در مرز ایلام، 
شهرهای مرزی و دیگر شهرها برقرار است. تمام کارها و فعالیت های 
تجاری و مسافری طبق روال عادی در حال انجام است.« احمد 
کرمی تأکید می کند: »در مرز ایلام با اشرافیت، همکاری و هماهنگی 
همه نیروهای نظامی و انتظامی نظم و امنیت کامل برقرار است و 
مردم هم ضمن همکاری با نیروهای مسلح به زندگی در آرامش 
ادامه می دهند.« استاندار ایلام تامین سوخت را مهم ترین مسئله این 
روزهای شهرهای مرزی می داند و ادامه می دهد: »تامین سوخت 

خوشبختانه طبق روال عادی پیش می رود.«

تعیین تکلیف حجاج ۵ استان 
استاندار خوزستان در گفت وگو با 
همشهری اعلام کرد که حجاج 
5استان فارس، هرمزگان، بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و 
بویراحمد از طریق مرز شلمچه وارد 

کشور می شوند. محمدرضا موالی زاده با بیان اینکه تمهیدات 
لازم برای ورود آسان و منظم زائران حج از مرز شلمچه انجام 
شده است، به همشهری گفت: این گروه از حجاج که حدود 
15 هزار نفر می شوند، به تدریج طی چند روز ابتدا از طریق 
مرز عرعر از کشور عربستان وارد کشور عراق می شوند و پس از 
زیارت عتبات عالیات، از مرز شملچه وارد کشور خواهند شد.

موالی زاده توضیح داد که هماهنگی لازم برای حمل ونقل این 
حجاج به شهرهای مقصد انجام شده است. استاندار خوزستان 
همچنین تأکید کرد: تردد زمینی در مرزهای خوزستان 

ازجمله شلمچه و چذابه به صورت روان در حال انجام است.

پیگیری 

یک روز در زمین فوتبال، روز دیگر در میدان 
خدمت. علی مرادی، جوان خوش نام خرم آبادی 
که فوتبال را با اخلاق معنا کرده بود، حالا قهرمان 
قلب های لرستان غیور و همه ایران است. علی در 2۵سالگی، هنگام انجام مأموریت نظامی 
با حمله موشکی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید و نامش را در تاریخ ایران جاودانه کرد. 

شهید علی مرادی از نوجوانی در عرصه ورزش فعال بود. 
فوتبالش را از سال ۱۳۹۳ زیرنظر آقای زمانی، مربی نامدار تیم خیبر خرم آباد، آغاز کرد و 
بعدها در سال ۱۳۹۷ به تیم امید آبی پوشان خرم آباد پیوست. او در پست های هافبک و دفاع 

راست بازی می کرد و همواره بی ادعا در خدمت تیمش بود.

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

فوتبال تنها بخش کوچکی از هویت 
علی مرادی بود. او از 1۳ سالگی در بسیج 
فعالیت داشت و در نهایت به آرزویش 

رسید و به استخدام سپاه درآمد.
 روز شنبه، زمانی که به عنوان 
نیروی کمکی به سربازان اعزام 
شده بود، در حمله دشمن به 
 سایت موشکی پادگان امام علی به
 شهادت رسید. مسعود مرادی، عموی 
شهید، در گفت وگو با خبرنگار همشهری، 
از او چنین یاد می کند: »علی بسیار 
سربه زیر و متواضع بود. عاشق مردم بود. 
با همه، کوچک و بزرگ، رفتار دوستانه 
داشت. هر جا می توانست کمک می کرد؛ 
بی هیچ چشم داشتی. به برادر کوچکش 
وصیت کرده بود تسبیحش را با پیکرش 
دفن کنند؛ انگار می دانست که شهید 
خواهد شد. دوستان، بستگان و همکاران 
و هم تیمی هایش او را عاشقانه دوست 

داشتند.«

عشق هم تیمی ها

اخلاق مداری او زبانزد همه بود؛ از خانواده و بستگان تا 
هم  رزمان نظامی و هم  بازی هایش در زمین فوتبال. در همین 
زمینه، مسئول روابط عمومی هیأت فوتبال لرستان به خبرنگار 
همشهری می گوید: »شهید علی مرادی نمونه ای از یک 
ورزشکار متعهد بود. با وجود مشغله های نظامی، علاقه اش 
به ورزش را کنار نگذاشت. همواره آرام، منضبط و محترم بود. 
هم تیمی ها، داوران، پیشکسوتان و تماشاگران همه برایش 

احترام قائل بودند.«
امیرمحمود داوود نژاد در بیان خاطره ای از این شهید بزرگوار، 
نقل می کند: »در یکی از مسابقات فوتبال جوانان استان، 
بازیکن تیم حریف کارت قرمز گرفت و حاضر به ترک زمین 
نبود. علی با اخلاق مثال زدنی اش پادرمیانی کرد و قائله را 
ختم کرد و مورد تشویق تماشاگران و داور بازی قرار گرفت. 
این رفتارها باعث شده بود همه به علی احترام بگذارند و او را 

دوست داشته باشتند.«
الگوی فوتبالی علی، وحید امیری، ستاره تیم ملی و پرسپولیس 
بود، اما حالا خودش برای بسیاری از نوجوانان خرم آبادی الگو 

شده است؛ الگویی از جنس ایثار و اخلاق و قهرمانی. 

الگویی از مهربانی و ایثار

اکنون که علی مرادی 
در راه دفاع از وطن 
به شهادت رسیده، 
یاد و نامش در دل 
همه دوستدارانش 
زنده خواهد ماند؛ 

جوانی که میان زمین 
سبز فوتبال و خاکریز 
خدمت، راه دوم را با 
ایمان و عشق برگزید 
و به بالاترین افتخار 

 ممکن یعنی
 شهادت رسید

الگوی فوتبالی علی
 

 وحید امیری، ستاره تیم 

ملی و پرسپولیس بود، اما 

حالا خودش برای بسیاری 

از نوجوانان خرم آبادی الگو 

شده است؛ الگویی از جنس 

ایثار و اخلاق و قهرمانی. 

ایستگاه های مترو و مساجد به عنوان 
پناهگاه مردم برای مواقع اضطراری انتخاب 

شده اند.
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حافظ
گو شمع مياريد در اين جمع که امشب

در مجلس ما ماه رخ دوست تمام است

گنجه کلمات

 سینه آسمان درید، قلب وطن 
جریحه دار شد، اشک مادر چکید و 
خون ایرانی بر زمین ریخت. همین 
چند کلمه که تاریخ وقوعش خرداد صفر چهار  است بعدها در 
تاریخ این سرزمین فصل مهمی خواهد بود. این روزها اما همه 
چیز معطوف است به احوالات جنگی و روزگار خاکستری دود و 
آوار و خون و به قول دوستی در شرایط جنگی فرق مرد و نامرد 

خوب شناخته می شود. 
این یادداشت را بگذارید به حساب مکتوب کردن حاشیه چند 
صدا و تصویر که در این شب های سخت جنگی، خیلی شنیده 

و دیده شد.    
  

دخترک با بلوز مجلسی قرمز رنگ در یک مهمانی خانوادگی، 
ضیافت کیک و لبخند را به کرشمه خود تماشایی می کند. 

تصویر کوتاه است و خبر هم کوتاه: به شهادت رسید...
ایرانی نباید کشته شود ولی شاید یک حس عجیب مجبورم 
می کند که بنویسم: دختران و زنان ایرانی نباید کشته شوند. 
ما می میریم تا مام میهن و زنان و کودکانش آرام باشند و وقتی 
تصویری از کم شدن یک دختر ایرانی از شمار لبخندها کم 

می شود انگار قلبم تیر می کشد. 
  

با خودم می گویم اگر می شد روزی برای حنظله صدایی در 
ذهنم تصور کنم همین صداست. پسرک پابرهنه 10 ساله با 
لباس وصله دار برای من سیب تلخ روزگار است ولی فریادهای 
دخترک فلسطینی انگار برای این کاراکتر دوبله شده است که با 

ذوق و اشک می گوید:» اللهم سدد رمیهم...«. 
من از جنگ و موشک و گلوله و خون متنفرم اما جنگ است  
حنظله جان، پس اجازه بده روی تصویر همیشه به پشت 
ایستاده تو صدای این دخترک را برای به هدف رسیدن موشک 

ها ، در ذهنم دوبله کنم.
  

مجری شبکه تلویزیونی دولتی بریتانیا با بهت می پرسد یعنی 
حمله اسرائیل به ایران نکته مثبتی است و من دیگر گوشم 
سوت می کشد و نمی شنوم. باورم نمی شود که پسر شاه ایران 
بدون هیچ حرف اضافه مطلقا حمله نظامی را محکوم نکند. این 
هیچ ربطی به سیاست ندارد ، این یک موضوع کاملا روشن 
است. چقدر در این روزها حیران شدیم از آنهایی که از حمله 
به ایران خوشحال شدند، درماندیم از هموطنانی که به عنوان 
کارشناس و تحلیل گر دروغ و چرند به خوردمان دادند . البته که 
ایرانی ها اصیل ولو با اختلاف سلیقه های عمیق هم کم نبوده و 
 نیستند که بی هیچ تردیدی خراش به تمامیت ارضی ایران را 

غرش کنان محکوم کردند.
  

صادقانه اعتراف می کنم که گلزار را دوست دارم. خیلی شخصی 
و به خاطر یک مهربانی عجیب در برلین برایم محبوب شد که 
الان وقت نوشتن خاطره اش نیست. حالا هم وقتی دیدم خیلی 
بی تکلف و با بهت و بغض می گوید هموطنان گرفتار و در راه  
مانده در دوبی به شماره شخصی اش زنگ بزنند واقعا حال کردم. 
نه آنکه الان در دوبی است لنگ یک وعده غذاست و نه گلزار 
می خواهد با این کار برای خودش هوادار جمع کند که انصافا 
نیازی به این داستان ها نیست. محمدرضا گلزار خبر جنگ را 
شنیده و توقف پروازها را فهمیده و خیلی لوطی منش مثل یک 
ایرانی که توقعش می رود در ویدئویی می گوید روی من حساب 
کنید. همین. حالا شما بگویید گلزار بازیگر خوبی نیست و 
مجری بدی است و فلان ولی من به شما می گویم محمدرضا 

گلزار یک ایرانی بامرام است.

حنظله دوبله و گلزار بامرام
 درباره چند صدا و تصویر  وایرال شده
 از این روزها که فراموش نشدنی است

مسعود میر

فصل شخم زدن
عکس هایی از حملات روز گذشته  موشکی ایران به قلب سرزمین های اشغالی 

حملات هوايی رژيم صهيونيستی به 
ايران، از همان آغاز با امواجی از حملات 
انتقام جويانه موشکی و پهپادی نيروهای 
مسلح ايران همراه بوده است. حجم 
ويرانی های به جا مانده و از آن مهم تر، 
فرار موشک های ايرانی از سامانه های 
دفاعی فوق پيشرفته اسرائيل، 

توجه های زيادی را به خود جلب کرده 
است. مقامات نظامی ايران گفته اند 
اين چند موج حمله، با موشک های از 
نظر فناوری قديمی تر بوده و هنوز از 
بهترين و مؤثرترين و ويرانگرترين 
موشک های زرادخانه متنوع ايران 
استفاده نشده است. عبور تعداد بالای 

موشک های ايرانی از گنبد آهنين و 
ديگر سامانه های پدافندی اسرائيل، نه 
فقط مردم در سرزمين های اشغالی که 
مقامات نظامی و کارشناسان بين المللی 
را متعجب کرده است. اينجا چند تصوير 
از ويرانی های به جامانده از حملات 

موشکی را ببينيد. 

 چند اسرائيلی در حملات موشکی موفقيت آميز ايران 
در سرزمين های اشغالی کشته شده اند؛ تل آويو؛ ای اف پی

 ويرانی های گسترده در پی حمله موشکی ايران
 تل آويو؛ ای اف پی

نيروهای امدادی و نظامی، در محل برخورد موشک ايرانی در تل آويو آواربرداری کردند؛ تل آويو؛ گتی ايمجيزمردم و نيروهای امدادی در مقابل بلوك های ساختمانی ويران شده بر اثر اصابت موشک ايران تجمع کرده اند؛ تل آويو؛ شينهوا

 تصويری پهپادی از ويرانی های گسترده به جا مانده از موشک ايرانی؛ 
تل آويو؛ گتی ايميجز

اصابت يک موشک بالستيک ايران به پالايشگاه حيفا، باعث وارد آمدن خسارات زيادی شده است؛ 
حيفا؛ گتی ايميجز

ويرانی های به جامانده از حمله موشکی ايران به بی براك
 در شرق تل آويو؛ تل آويو؛ ای اف پی

  2 يهودی اولتراافراطی ويرانه های به جا مانده از حمله موشکی ايران
 را بررسی می کنند؛ تل آويو؛ ای اف پی

نيروگاه حيفا بر اثر اصابت موشک بالستيک ايران، دچار خسارات شديدی 
شده است؛ حيفا؛ ای پی
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

افقی:
 1- همیشه- بیماری- شرمنده

2- خفگی- نوعی رودوزی 
سنتی ایرانی 

3- برهنه- پیشی گرفتن- 
قلعه رودخان را در این شهر 

می بینید
4- پیش مقدمه مکالمه 
تلفنی- زبانه آتش- کنایه از 

زمان بسیار قدیم است
5- بی بندوبار- زوال پذیر- 

فرآورده ای لبنی
6- رنگ پاکیزگی- زیبا و 
دلفریب- سازمان بین المللی 

استاندارد
7- فرمانروایان- کبوتر دشتی- 

خاطر
8- درخت زبان گنجشک- 
سمت چپ- بسیار مشتاق- 

حرف محرمانه
9- سنت و آیین- پاک و منزه- 

خورشیدگرفتگی
10- شهری در برزیل- 

پرحرارت- رقیبان
11- دختر مازندرانی- 

آتشدان- عامل بیماری زا
12- زائده سیتوپلاسمی سلول 
های عصبی- هجران- واحد 

صوتی در زبان
13- شهر تاج محل- حواری 

خائن- خاندان

14- فیلمی ساخته ریدلی 
اسکات با بازی راسل کرو- رمز 

عملیات والفجر هشت
15- پرهیزکار- خداوندی- 

فرشته شب اول قبر
  

عمودي :
1- از نام های بهشت- رنجش 

و آزردگی
2- ناسازگاری- گلی زیبا- 

سفید آذری
3- نشانه مصدر جعلی- بی 
حیا- از مکان های تاریخی 

مزارشریف در افغانستان
4- به رخ کشیدن نیکویی- 

زاپاس- مجال و فرصت
5- مقابل ویران- از مقام های 

کلیسایی- حنا
سنتی-  قصه گوی   -6

خاکستر- همسرگزیده
7- دفع کننده- رونق- تکرار 

 حرفی
8- گوشه ای در دستگاه راست 

پنجگاه- مظلوم
9- حرف پیروزی- پیک 
کاغذی- روضه خوانی سنتی 

امام حسین)ع( در بوشهر
10- از مذاهب چهارگانه 
اهل سنت- دروغی- مشاهده 

کردن
11- نام خدا در دین یهود- 

ورم- نامی دخترانه
12- فاقد عقیده  ثابت- رمانی نوشته  
ژوزه ساراماگو- گازی مرکب از سه اتم 

اکسیژن
13- فیلمی ساخته رخشان بنی اعتماد 
با بازی باران کوثری- واحد شمارش 

چک- نفوذ به یک سیستم رایانه ای
14- غیر از- احساس آزاردهنده- پاک 

کردن غلات
15- شایستگی- از درجات نیروی 

دریایی

جودزمهشمشرادم
اتیهاناراوخنوخ
لگرزبادلیوال

ولچهشوگدارز
توهشیزابواگدم
لمیرنهیمربهر
هاشریلیدبكاما
مهیروفقلتشمق
كوداپیفیرادهب

الیفتبرضیرام
رنجیوادرملداع
گنرسوررپخنز
لاوانرسكرحمی
گربالاكهزیناكم
نیتممنبشزارات

سخت

579638214
486251937
231794685
194582763
765413829
328976541
652149378
847365192
913827456

متوسط

  7  4 5   
      3 8 4
    3 6   7
    7 8   2
 9      4  
1   3 2     
9   6 5     
7 6 8       
  3 9  1    452916873

731285946
689473512
548132697
976854231
123769458
395627184
867541329
214398765

ساده

متوسط

832794561
679512384
415836297
356478912
297165843
184329675
921657438
768243159
543981726

سخت

 7     2   
 8 6  5     
 3  7      
1     2    
  5 4  3 8   
   9     1
     9  7  
    6  1 9  
  3     5  

ساده

 5 2  1  8 7  
 3      4  
  9 4  3 5   
   1  2    
 7      3  
   7  9    
  5 6  7 1   
 6      2  
 1 4  9  7 6  
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تماشای گزارش

 درمان رایگان 
روان های 

جنگ فقط خانه خراب نمی کند و جان 
نمی گیرد؛ خیلی وقت ها روان را هم 
زخم می زند. این را مسئول پذیرش 
مرکز مشاوره و خدمات روانشناختی که 
در محدوده غرب تهران فعال هستند، 
می گوید:»خیلی ها جنگ را ندیده اند 
و راه های مواجهه با آن را نمی دانند. 
برای اینها، جنگ یک جور مرگ 
تدریجی است که با پنَیک شدن شروع 
می شود. مشاوران و تراپیست های 
مرکز داوطلبند تا درصورت نیاز خدمات 
تخصصی رایگان ارائه دهند.« این کار 
خیر کردن کارکنان مرکز مشاوره در 
حالی اتفاق می افتد که پیش از شرایط 
جنگی، هزینه خدمات شان قیمت 
پایه ساعتی 550هزار تومان داشت. 
بنابه گفته مسئول پذیرش تاکنون بیش 
از 400ساعت خدمات تراپی با هزینه 
صفر به صورت تلفنی و حضوری در این 

مرکز ثبت شده است. 

تفاوتی نمی کند در امن و امان باشند و 
همه  چیز برقرار باشد یا هر لحظه با 
صفیرکشیدن موشکی تلخی آوارشدن 
سایه جنگ را بر سر عزیزان شان احساس 
کنند... در هر شرایطی با هم مهربانند و 
تلاش می کنند غم دل یکدیگر را بتکانند، 
کم و زیادش تفاوتی نمی کند؛ به قدر 
تاب و توان شان. شاید هم فراتر از آن... به 
اندازه میزبانی از همسایه ای که هست و 
نیستش به یکباره تبدیل به تلی خاک 
شده یا به قدر هدیه دادن یک عروسک 
مووزی به دخترکی که اسباب بازی هایش 
را زیر سقف اتاق در حال آوارش جاگذاشته 
است... درهرحال و شرایطی مردم تهران 
مهربانند و وصف همدلی های شان شنیدنی.

همسایه هایی که همخانه شدند

بامداد شنبه که پهپادهای رژیم 
صهیونیستی به آسمان کوچک ترین و 
جنوبی ترین منطقه پایتخت حمله کردند، 
ساکنان بی خواب ساختمان قدیمی خیابان 
شهید برزو هم با هول و هراس به این 
معرکه گردانی دشمن در قلب محله 
مسکونی پرجمعیت خود چشم دوخته 
بودند و نمی دانستند پهپاد پرنور 
دنباله داری که از پشت دبستان دخترانه 
ایثار صفیرکشان به طرف آنها می تازد، 
وسط پذیرایی آپارتمان استیجاری 
45متری طبقه دوم فرود می آید. وقتی 
اهالی این ساختمان کارگرنشین 
جنوب شهر به توصیه نیروهای امدادی آن 
را تخلیه کردند تا سقف لرزان خانه فرسوده 
آنها بر سرشان فرود نیاید و یک شهید و 
9مصدوم این جنایت صهیون ها، به قربانیانی 

بیشتر نینجامد، خانواده زهرا جایی برای 
اسکان نداشتند، اما سیدمحمدباقر در خانه 
ساده و قدیمی اش را به روی آنها باز کرد تا 
زخم بی سرپناهی زهرا و 2 کودک 
خردسالش کنار خانواده او التیام پیدا کند. 
سیدمحمدباقر از خرده کاسبان و اهالی 
قدیمی محله جلیلی و این خانه کلنگی تنها 
دارایی موروثی اش است. تک اتاق طبقه 
بالای آن را هم برای گذران زندگی به زوجی 
جوان اجاره داده، اما خیال همسر زهرا را 
آسوده کرده که تا هر وقت میهمانش باشند 
بی مزد و منت شریک سفره و خانه او و اهل و 
عیالش خواهند بود. نیروهای امدادی به 
خانواده زهرا و همسایه های بی خانمانش 
گفته اند که استانداری برای اسکان موقت 
آنها محلی را مهیا کرده، ولی آنها می خواهند 
در نزدیکی خانه استیجاری نیمه ویران شان 
بمانند تا شاید بتوانند از اسباب و اثاثیه 

مختصر زندگی شان مراقبت کنند.

صبح که مثل همیشه شال و کلاه می کردند بروند پی کار 
و بارشان، ترس به جان داشتند اما خیر و چاره شان در این 
بود که دل ببندند به امیدی که آن نیز گرهی نرم به جانشان 
داشت. رفتند و کمترشان فکر می کردند عصر وقتی قصد خانه 
می کنند برایشان خانه و سر و همسری برجای نمانده  باشد. از 
چهاردیواری اجاره ای و همه اهلش فقط تل و پشته های آغشته 
به اسباب زندگی از تلویزیون خیلی اینچ که هنوز قسطش تمام 
نشده تا فرش بته جقه ای تار و پود دررفته و کتاب و فنجان های 
شکسته چای تلنبار باقی مانده است. صبح، آخرین دیدارشان 
بود و خدا می داند وقت عصر در سر چند نفرشان این جمله 
چرخید که »ناگهان چقدر زود، دیر می شود...«. حالا جنگ 
برای اینها به یک واژه با هزار آوار تبدیل شده که یکی از آن 
هزار آوار بعد از غم و داغ و تقلاهای پوچ شده شاید دیگر سقفی 
نداشتن باشد؛ آواری سنگین که این روزها کسانی به مهربانی 
آستین بالا زده اند تا از سر جنگ زدگان یک شبه بی منزل و 

مضطرب شده، بردارند.

جنگ با هزینه و مهربانی اما مجانی

شاید برای اسرائیلی ها ماه ها طول کشیده باشد تا بعد از 
صرف بسیار وقت و هزینه آن هم با تسلیحاتی خریداری شده 
نیمه شبی، چنین وحشی گری کنند اما برای ایرانی ها بیشتر 
از چند ساعت زمان نبرده تا بی مزد و بدون منت آن هم با هر 
چه در توش و توان دارند نیکی کنند و در دجله خروشان از 
جنگ اندازند. گواهش هم اطلاع رسانی و آگهی انواع مهربانی 
و مهرورزی هایی  است که کمی بعد از شکسته شدن سکوت، 
شیشه و خواب پایتخت نشینان در سحرگاه 32خرداد در فضای 
مجازی پر شد؛ از اقامت رایگان در سرپناهی کم امکانات در 
مسافرخانه یا سوئیتی آبرومند در یکی از طبقات مهمان خانه و 

حتی اتاقی همه چی تمام در هتلی چند ستاره.

مهمان نوازی ایرانی به غلط اسرائیلی، در!

مهمان خانه داری در یکی از محله های مرکزی تهران 
نوشت:»همشهری عزیز؛ حالا اسرائیل یه غلطی کرد، ما که 
نمردیم. خانه اگر نداری قدمت سر چشم«، بوتیک هتل داری 
در منطقه ییلاقی شمال شرقی شهر اطلاع رسانی کرد:»آمادگی 
خود را جهت اسکان خانواده هایی که منازل خود را بر اثر حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی از دست داده اند، اعلام می کنیم« و 
مسافرخانه داری قدیمی حوالی میدان راه آهن که سواد و حوصله 
فضای مجازی نداشت، کاغذ به شیشه پرُ لکَ و لوُک ورودی محل 
کسبش چسباند که »اینجا شهر خودت هست و این مسافرخانه 

هم خانه خودت. غریبی نکن و رایگان مهمان باش«.

قبل از جنگ چند میلیون تومان، وقت جنگ، مجانی

کمی بعدتر این مهربانی ها در چابهار، کیش، شیراز، مشهد، 
مازندران، کرمانشاه و یزد ریشه زد و آگهی های امیدوارکننده 
از این دست پی در پی منتشر شد. قیمت هر شب اقامت در 
اتاق های بوتیک هتل از 5تا 8میلیون تومان است که این روزها 
رایگان پذیرای جنگ زدگان است. مدیر این بوتیک هتل به 
خبرنگار همشهری می گوید:»از دومین شب حمله اسرائیل 
تاکنون میزبان 11خانواده بودیم. متأسفانه ظرفیت محدود 
داریم ولی با این حال دست رد به سینه آنها که خانه شان غیرقابل 
سکونت شده و از کلانتری محل گواهی تخریب ساختمان شان 

را می آورند، نمی زنیم.«

مهربانی در روزهای سختقصه های رنگی، تهران خاکستری
درباره آنها که در این روزهای سخت تا آنجا که دست شان می رسد، کاری می کنندهمسایه داری  مردم تهران در روزهای جنگی

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار

سحر جعفریان عصر نگاه
روزنامه نگار

هنوز آهن پاره های ریز و درشتی که از بقایای ماشین های خرد و خمیرشده باقی مانده اند در خیابان شهید اندرزگو باقی است و ساختمان بلندبالای دودزده و نیمه ویران همسایه مجتمع کوه نور در 
تشویش و تردید برقرارماندن و فروریختن حیران مانده است. ساختمانی که کامران زندگی می کند، در همسایگی این ساختمان قرار گرفته است. وقتی موشک های رژیم صهیونیستی طبقه بالای این 
ساختمان را به آتش کشید، کامران از نخستین اهالی خیابان بود که صدای وحشتناک اصابت موشک به ساختمان مجاور خانه اش را شنید. همسایه های کامران می دانستند او بعد از مهاجرت خواهر 
و برادرش به تنهایی در آپارتمانش زندگی می کند، ولی نمی دانستند لرزش و رعشه هایی که گاه و بی گاه سراغش می آید، از آثار بیماری  ام اس اوست. آن روز درحالی که نیروهای انتظامی و امدادی در 

حال تخلیه ساختمان آسیب دیده و سروسامان دادن ساکنانش بودند، اگر همسایه های کامران او را به بیمارستان نرسانده بودند شاید برای همیشه اسیر صندلی چرخدار می شد.

 بیمارداری
 همسایه ها
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

اولین تلویزیون رسانه ای 
ــی ــش خانگ ــبکه نمای در ش

#اطلاع_رسانی      #آموزش      #فیلم_و_سریال
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صفحه آرا:  بهروز قلی پور

دانشنانو فناوری

 گرمکن های نانویی
فناوری نوین با گرمایش هوشمند

فناوری نانو مسیر تازه ای برای تولید گرمکن های انعطاف پذیر 
گشوده و نقش پررنگی در توسعه محصولات الکترونیک چاپی ایفا 
می کند. یک شرکت دانش بنیان ایرانی در این مسیر، توسعه پایدار 
با تکیه بر نانوذرات و جوهرهای نانویی، نسل جدیدی از گرمکن های 
صندلی، پنل خودرو، آیینه حمام و پوشیدنی های گرمایشی را به 
بازار عرضه می کند؛ محصولاتی سبک، نازک، قابل شست وشو و با 
بازده بالا که به سرعت گرم می شوند و مصرف انرژی پایینی دارند. 
در این فناوری، جوهرهای نانویی به عنوان ماده اولیه چاپ روی 
پارچه یا سطوح انعطاف پذیر عمل می کنند و امکان تولید مدارهای 
الکترونیکی منعطف، سنسور، RFID و گرمکن را بدون نیاز به 
سیم کشی یا قطعات حجیم فراهم می سازند. گرمکن های این 
شرکت با استفاده از نانوذرات رسانا قادرند گرمای یکنواختی را در 
مدت کمتر از یک دقیقه تأمین کرده و دمای آنها در 3 سطح مختلف 

قابل تنظیم است. 

عکس نوشت

هوش مصنوعی مکانیک
پلتفرم هوش مصنوعی AI Mechanic    یک دستیار مجازی نوین است و برای کمک به رانندگان برای شناسایی 
مشکلات خودرو، فراهم کردن نکاتی برای نگهداری وسیله نقلیه و همچنین راهنمایی تعمیر خودرو، آن هم در خانه 

طراحی شده است.

سرعت پایین اینترنت موقت است
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت چهاردهم: با توجه  به حملات سایبری دشمن، طبیعی است برای پایداری 
شبکه زمان هایی مجبور هستند سرعت اینترنت را پایین بیاورند. این کاهش سرعت موقت، هدفمند و 

کنترل شده و برای دفع حملات سایبری است. 

تاتوی دیجیتال برای سنجش استرس
محققان دانشگاه تگزاس یک تاتوی الکترونیک ابداع 
کرده اند که می تواند اطلاعات زیادی درباره افراد را فاش کند. 
نانشو لو پروفسور دپارتمان مهندسی هوافضا و مهندسی 
مکانیک این دانشگاه می گوید: تاتوی مذکور معمولی نیست. 
لو همراه لوییس سنتیس و همکارانش به توسعه یک گجت 
پوشیدنی بسیار نازک و بی سیم کمک کرده که با تاتوهای 
موقت چسبنده قابل مقایسه است. این دستگاه غیرتهاجمی 
که روی پوست می چسبد، فعالیت مغز و حرکات چشمان را 

برای اندازه گیری حجم بار ذهنی فرد می سنجد. 

بیانیه انجمن فیزیک ایران در 
محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی

انجمن فیزیک ایران در بیانیه ای با 
محکوم کردن اقدام نابخردانه رژیم 
صهیونیستی به این مهم اشاره کرد 
که علم، در ذات خود، حامل صلح است 
و فیزیک دانان نیز همواره صدای خرد، 

حقیقت و زندگی بوده اند.  در این بیانیه آمده است: »انجمن 
فیزیک ایران با اندوه و نگرانی عمیق، شهادت و ازدست دادن 
جمعی از فیزیک پیشگان برجسته جامعه علمی را که در 
جریان حملات اخیر رژیم صهیونیستی، برخلاف قوانین 

بین المللی هدف قرار گرفتند، به شدت محکوم می کند.
این دانشمندان که عمر خود را وقف پیشبرد 
مرزهای دانش و خدمت به بشریت کرده بودند، 
قربانی خشونتی بی منطق و نابخردانه شدند. 
جنگ و کشتار، در هر شکل و هر کجا، امری مذموم و 
ناپذیرفتنی است؛ اما فاجعه بارتر زمانی ست که آتش جنگ 
دامان غیرنظامیان، پژوهشگران و فرهیختگان را بگیرد. 
دانشمندان حاملان نور دانش اند و هدف قراردادن آنها، 
نه تنها اقدامی برخلاف اصول انسانی و اخلاقی، بلکه ضربه ای 
جبران ناپذیر به توسعه علمی و فرهنگی جامعه بشری است. 
انجمن فیزیک ضمن ابراز همدردی با خانواده های داغدار 
و جامعه علمی کشور، از نهادهای مسئول و بین المللی 
می خواهد که در جهت توقف خشونت، صیانت از جان 
غیرنظامیان و پاسداشت حرمت علم و دانش، مسئولانه و 
قاطعانه اقدام کنند. علم، در ذات خود، حامل صلح است 
و فیزیک دانان نیز همواره صدای خرد، حقیقت و زندگی 
بوده اند؛ ما اجازه نخواهیم داد صدای آنان در غوغای جنگ 

خاموش شود.« 

پهپادهای آرش این روزها آسمان سرزمین های اشغالی را به جولانگاه خود تبدیل کرده اند

پهپاد انتحاری آرش-2 با برد 2هزار کیلومتری 
دوربردترین پهپاد انتحاری در جهان است. 
نسخه کوچک تر این پهپاد با نام آرش-1 با برد 
150کیلومتر ساخته شد که برای حمله به اهداف 
نزدیک در میدان نبرد طراحی شده است. در 
اصل پهپاد انتحاری آرش-2نسخه ارتقا یافته 
و پیشرفته تر آرش-1است. آرش از نظر اندازه 

و ظاهرا تقریبا همان پهپاد کیان-2 است، اما 
یک تفاوت بزرگ با آن دارد. آرش در کنار بحث 
انتحاری بودنش، قابلیت سرکوب پدافند هوایی را 
هم دارد. این پهپاد برای نخستین بار در رزمایش 
پهپادی ارتش در دی13۹۹ رونمایی شد و پس 
از آن در مراسم مختلف رژه نیروهای مسلح هم 

به نمایش درآمد.

سیر تولید آرش

3 روز پیش خبرگزاری شینهوا خبر داد 
که پهپادهای آرش، اهدافی را در عمق 
سرزمین های اشغالی مورد هدف قرار داده اند. 
درحالی که پهپاد انتحاری شاهد-136، خود را به یکی از نام آوران پهپادهای جهان مبدل کرده 
است، پهپاد آرش ساخت ارتش جمهوری اسلامی ایران با برد و مشخصاتی خیره کننده در آزمونی 

سخت، سربلند بیرون آمد. این پهپاد در 2 نسخه یک و 2ساخته شده است.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

طول
4/5

متر

سرعت
280
Km/h

قدرت
50

اسب بخار

برد 
2000
کیلومتر

وزن
 200
کیلوگرم

وزن سر جنگی
 30

کیلوگرم

ارتفاع پرواز
3657

 متر

موتور
MDSO- 4-520temsetیا

MD550

فاصله 2سر بال
4متر

مشخصات پهپاد آرش2

تل آویو
 در تیررس آرش

طول
4.5 متر

بررسی آخرین  تحولات منطقه و کشور 
در تلویزیون همشهری
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